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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                     

         ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 12ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την  10
η
 Ιουλίου 2015 

 

Σήμερα, 10η Ιουλίου 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Πνευματικού Κέντρου «Στυλιανός Ρέστης» στην Κορησσία, ύστερα από την 

3926/06.07.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε σε όλα τα 

μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 

67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 17 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 16 μέλη.  

 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ       

1.Στέφανος Αθ. Βρεττός  

2.Μαρία Ξυδοπούλου                                            1. Νικόλαος Ζουλός  

3.Δημήτριος Νικ. Καβαλιέρος                              

4.Ελευθερία Στ. Μορφωνιού                                 

5. Βασίλειος Δεμένεγας                                           

6.Γεώργιος Δ. Πατητής                                          

7. Δημήτριος Μουζάκης                                   

8. Νικόλαος Αυγ. Πολίτης                                                                  

9. Νικόλαος Στ. Παούρης 

10. Αντώνιος Παούρης 

11. Εμμανουήλ Λέανδρος     

12. Κων/νος Κ. Θώδος 

13. Βασιλική Δ. Δεμένεγα                                       (Αν και προσκλήθηκΕ νόμιμα) 

14. Ειρήνη Αγγ. Βελισσαροπούλου 

15. Σώζα Αντ. Μουζάκη 

16. Ελευθέριος Ν. Τζουβάρας             

                                                                  

 

Στη συνεδρίαση παρίστανται ο Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου και ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κ. Μανούσος Ψημίτης, ενώ απουσιάζει ο Πρόεδρος 

της Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας, κ. Δημήτριος Πολίτης. 

 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος Μαριάννα Μωραΐτη για την 

τήρηση των πρακτικών. 
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Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια 

διάταξης ως κατεπείγοντος, προς συζήτηση  (άρθρο 67-π7)  
Με την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 ορίζονται τα εξής: 

«7.Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη 

αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος, η 

εκτελεστική επιτροπή, καθώς και η οικονομική επιτροπή και η επιτροπή ποιότητας 

ζωής. Το δημοτικό συμβούλιο έχει δικαίωμα να αποφασίζει, μετά από σχετική 

πρόταση-εισήγηση του προέδρου ή του δημάρχου ή συμβούλου επικεφαλής 

δημοτικής παράταξης και χωρίς συζήτηση, με την απόλυτη πλειοψηφία του 

συνολικού αριθμού των μελών του, ότι ένα θέμα το οποίο δεν είναι γραμμένο στην 

ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, να το συζητήσει και να πάρει απόφαση γι' αυτό 

με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. Κατά προτεραιότητα και πάντα μετά τον δήμαρχο εκφράζουν τις 

απόψεις τους οι επικεφαλής των παρατάξεων, σύμφωνα με τη σειρά εκλογής.» 

Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, έτσι όπως καταρτίστηκε από τον Πρόεδρο και 

συμπεριλαμβανομένων των θεμάτων που πρότεινε ο Δήμαρχος είναι τα εξής: 

1. Ορθή επανάληψη απόφασης 113/2015 περί έγκρισης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων στην Ιουλίδα Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης 

Ευαγγέλου] 

2. Έκθεση εκτέλεσης προϋπολογισμού β΄ τριμήνου 2015 [εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος, κ. Γ. Πατητής] 

3. Έγκριση αναμόρφωσης τεχνικού προγράμματος έτους 2015 Δήμου Κέας 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

4. Έγκριση δ΄ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2015 [εισηγητής:  

Αντιδήμαρχος, κ. Γ. Πατητής] 

5. Έγκριση αναμόρφωσης στοχοθεσίας προϋπολογισμού 2015 [εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος, κ. Γ. Πατητής] 

6. Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών από πολίτες [εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος, κ. Γ. Πατητής] 

7. Εξέταση επί ενστάσεων πολιτών για οφειλές ύδρευσης [εισηγητής: 

εντεταλμένος δημ. σύμβουλος, κ. Αντ. Παούρης] 

8. Εξέταση και έγκριση της αίτησης υπαγωγής σε ρύθμιση ληξιπρόθεσμων 

οφειλών του ν.4321/15 της εταιρείας "Λατοδομική Κέας ΑΒΕΕ" βάσει 

της υπ' αριθ. 12/2015 εγκυκλίου του Υπ. Εσωτερικών [εισηγητής: 

Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

9. Αίτημα μίσθωσης πινακίδας στις διαφημιστικές προθήκες του Δήμου 

[εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γ. Πατητής] 

10. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη μεταφορά στην Ιερά 

Μονή Καστριανής του Ποδοσφαιρικού Ομίλου Βετεράνων Κύπρου 

«Μεσόγειος» [εισηγήτρια: εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα Ελ. 

Μορφωνιού] 

11. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης στο πλαίσιο της διαδραστικής 

παράστασης “Οι Πειρατές του Αιγαίου” [εισηγήτρια: εντεταλμένη 

δημοτική σύμβουλος, κα Ελ. Μορφωνιού] 

12. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 

παραδοσιακού πανηγυριού [εισηγήτρια: εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, 

κα Ελ. Μορφωνιού] 

13. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη φιλοξενία ρώσικης 

αποστολής υποβρύχιων ερευνών UGROUP [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. 

Ιωάννης Ευαγγέλου] 
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14. Έγκριση χορήγησης άδειας χρήσης μουσικών οργάνων του καταστήματος 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ» ιδιοκτησίας της εταιρείας  «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ 

ΑΒΤΚΕΕ» με το διακριτικό τίτλο KEA EVENTS, στην θέση Μεσολίβαδο 

Κέας [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δ. Καβαλιέρος] 

15. Έγκριση χορήγησης άδειας χρήσης μουσικών οργάνων του καταστήματος 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ» 

ιδιοκτησίας της εταιρείας  «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ» με το 

διακριτικό τίτλο KEA EVENTS, στην θέση Μεσολίβαδο Κέας [εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος, κ. Δ. Καβαλιέρος] 

16. Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2015 [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δ. 

Καβαλιέρος] 

17. Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Κέας στο πλαίσιο ορισμού Κοινωνικής 

Σύμπραξης των Περιφερειακών Ενοτήτων Άνδρου, Θήρας, Κέας − 

Κύθνου, Μήλου, Νάξου, Πάρου, Σύρου, Τήνου, Σίφνου και λοιπών 

άμεσων ενεργειών για το πρόγραμμα «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 

Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους 

(ΤΕΒΑ/FEAD) με επικεφαλής εταίρο την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

18. Γνωμοδότηση για χορήγηση άδειας εκμετάλλευσης λατομείου 

σχιστολιθικών πλακών στη θέση «Σκιαδάς» νήσου Κέας [εισηγητής: 

Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

19. Σύσταση & συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

20. Ευχαριστήρια επιστολή Δημοτικού Συμβουλίου σε δωρητές ασθενοφόρου 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

 

Εν τω μεταξύ έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση 

μου κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά στην  

«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για παραγωγή ηλεκτρονικού 

ψηφιακού φωτογραφικού υλικού για την τουριστική προβολή & ανάπτυξη του 

νησιού».  
Το εν λόγω θέμα θεωρείται κατεπείγον δεδομένης της κάμψης της τουριστικής 

κίνησης του νησιού, λόγω των πολιτικών εξελίξεων. Στο πλαίσιο αυτό, γίνεται από το 

Δήμο Κέας μία συντονισμένη προσπάθεια για την όσο το δυνατόν καλύτερη προβολή 

του νησιού.  

Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί πρώτο αυτό το θέμα 

προς συζήτηση, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του. 

 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του 

 την εισήγηση του προέδρου,  

 την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10  

 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του  
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την συζήτηση του θέματος που αφορά στην  «Έγκριση δαπάνης και διάθεση 

πίστωσης για παραγωγή ηλεκτρονικού ψηφιακού φωτογραφικού υλικού για την 

τουριστική προβολή & ανάπτυξη του νησιού» πριν την έναρξη της συζήτησης των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για 

την επίλυσή του.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής:   

Από τη στιγμή που το δημοτικό Συμβούλιο με την απόλυτη πλειοψηφία του 

συνολικού αριθμού των μελών του αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του 

συγκεκριμένου θέματος επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού 

των μελών του.   

  

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το  θέμα, αναφέρει ότι το πλαίσιο τουριστική ανάπτυξης και προβολής 

του νησιού, ο Δήμος μας έχει ήδη προβεί στη συγκέντρωση σχετικού προωθητικού 

υλικού για τη χρήση του σε ηλεκτρονικά κυρίως μέσα και όχι μόνο. 

Κατά τη συγκέντρωση και αξιολόγηση του διαθέσιμου φωτογραφικού υλικού, 

διαπιστώθηκε η παντελής έλλειψη ανάλογου υλικού που να αφορά την αγροτική και 

κτηνοτροφική παραγωγή της Κέας, τη γαστρονομία και τη μουσική της παράδοση.  

Θεωρώντας τα παραπάνω σημαντικό οικονομικό και τουριστικά αξιοποιήσιμο 

κεφάλαιο για το νησί, κρίνουμε απαραίτητη την παραγωγή σχετικού ηλεκτρονικού 

ψηφιακού φωτογραφικού υλικού .  

Για το λόγο αυτό εισηγούμαστε την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση 

πίστωσης ποσού 4.640,00€, που θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6431.0003 «Δημιουργία 

οπτικοακουστικού υλικού τουριστικής προβολής» του προϋπολογισμού έτους 2015 

του Δήμου μας, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.  

Η δαπάνη θα αφορά στην παραγωγή 100 φωτογραφικά μοτίβα, καθ’ υπόδειξη 

του Δήμου, ενώ το υλικό θα παραδοθεί  σε φωτογραφικά αρχεία με υψηλή ανάλυση 

από 4064 pixel x 2704 pixel (300 dpi) για εκτυπωτική χρήση και σε φωτογραφικά 

αρχεία με χαμηλή ανάλυση από 1920 pixel x 1280 pixel (72 dpi) για χρήση στο 

διαδίκτυο. Ο δε εξοπλισμός της φωτογράφησης, ο οποίος θα αναφέρεται λεπτομερώς 

στη σχετική μελέτη, θα είναι τέτοιος που θα διασφαλίζει τον επαγγελματισμό της 

παρεχόμενης υπηρεσίας και την υψηλή αισθητική και όχι μόνο ποιότητα του τελικού 

αποτελέσματος.  

 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη το άρθρο 158 του Ν 

3463/2006, την εισήγηση του Δημάρχου, και την ύπαρξη σχετικής δαπάνης στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Κέας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει δαπάνη παραγωγής ηλεκτρονικού ψηφιακού φωτογραφικού υλικού για την 

τουριστική προβολή & ανάπτυξη του νησιού και διαθέτει πίστωση ύψους 4.640,00€ 

που θα βαρύνει τον ΚΑ τον ΚΑ 00.6431.0003 «Δημιουργία οπτικοακουστικού υλικού 

τουριστικής προβολής» του προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου μας, στον οποίο 

υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 
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Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 141/2015 

 

 

Θέμα 1
ο
: Ορθή επανάληψη απόφασης 113/2015 περί έγκρισης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων στην Ιουλίδα Κέας  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, ο οποίος εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου,  με την υπ’ 

αριθμ. 165/2015 απόφασή της, και λαμβάνοντας υπόψη τα άρθρα 72 παρ.1ια και 73 

παρ. 1Βv του Ν. 3852/2010, γνωμοδοτεί επί αντίστοιχων αποφάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, αναφορικά με την έγκριση 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Ιουλίδα, ως ακολούθως: 

« Το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας γνωμοδότησε 

και μας διαβίβασε προς έγκριση την υπ’ αριθμ. 37/2015 απόφασή του, που αφορά στις 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της Ιουλίδας και στην οποία ενσωματώνονται όλες οι 

προγενέστερες αποφάσεις του Σώματος για το θέμα αυτό.  

Σύμφωνα, λοιπόν, με την απόφαση προτείνονται τα εξής: 

«Από τη Μεγάλη Πέμπτη έως και τη Δευτέρα του Πάσχα ισχύει το κλείσιμο της 

μπάρας από τις 19.00 έως και τις 05.00.  Από την Τρίτη  του Πάσχα και έως το 3ήμερο 

του Αγίου Πνεύματος θα κλείνει κάθε Παρασκευή Σάββατο και Κυριακή τις ίδιες ώρες. 

Μέτα από συγκεκριμένο χρονικό διάστημα και ως τη  πρώτη Κυριακή του Σεπτεμβρίου 

θα κλείνει σε καθημερινή βάση από τις 19.00 έως τις 05.00 έκτος της Κυριακής που θα 

κλείνει από τις  12.00 το μεσημέρι έως τα ξημερώματα της Δευτέρας στις 05.00. Για το 

επόμενο διάστημα έως το τέλος του Σεπτεμβρίου  θα κλείνει μόνο από Παρασκευή-

Σάββατο από τις 19.00-5.00 και Κυριακή 12.00-05.00. 

Επίσης κατά την παραμονή των εθνικών εορτών 28ης Οκτωβρίου και 25ης Μαρτίου, 

καθώς επίσης και των Θεοφανίων και του Αγίου Χαραλάμπους και την Πρωτομαγιά η 

μπάρα θα κλείνει από τις 19.00 έως και το πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων της 

επόμενης ημέρας. 

Στην πλατεία της Ιουλίδας δεν θα επιτρέπεται καθ' όλη τη διάρκεια του έτους 

εναπόθεση αδρανών και γενικότερα οικοδομικών υλικών εκτός και εάν είναι 

συσκευασμένα και απομακρυνθούν μέσα στο πέρας της ίδιας ημέρας από αυτήν. 

Υποχρέωση των υπεύθυνων  είναι ο καθορισμός της πλατείας μετά την απομάκρυνση 

των συσκευασμένων υλικών. Κατά τις ημέρες που προαναφέραμε για το κλείσιμο  της 

μπάρας θα απαγορεύεται εντελώς η εναπόθεση υλικών. 

Στην Πιάτσα της Ιουλίδας δεν επιτρέπεται η στάθμευση εκτός των οχημάτων ταξί και 

των λεωφορείων (μισή ώρα πριν από το προγραμματισμένο δρομολόγιο), καθώς και 

μιας θέσεως επαγγελματικού αυτοκινήτου από τις 08.00 έως τις 17.00 (με ευθύνη των 

επαγγελματικών συλλόγων) η οποία θα διατίθεται μόνο σε επαγγελματίες, οι οποίοι 

εργάζονται  τη συγκεκριμένη ημέρα στην Ιουλίδα και χρειάζεται να μεταφέρουν 

εργαλεία ή υλικά για την εξυπηρέτηση των κατοίκων της Ιουλίδας. Μετά το πέρας της 

17.00 η στάθμευση  σε αυτή τη θέση δεν επιτρέπεται. 

Δεν επιτρέπεται η στάθμευση στο δρόμο από τη Πιάτσα έως το Ροκομένο με εξαίρεση 

τη θέση για ΑΜΕΑ και τις δύο θέσεις Ιατρείου πλησίον του Περιφερειακού Ιατρείου. 

Δεν επιτρέπεται η στάθμευση στις πλατείες του Αγίου Ανδρέα και Μάμα. Ισχύει μόνο η 

θέση στάθμευσης για ΑΜΕΑ στην περιοχή του Αγίου Ανδρέα Πανωχωρίου. 

Όσον αφορά τη μεταφορά και απόθεση οικοδομικών υλικών και μπαζών στις 

προαναφερθείσες πλατείες απαιτείται η απομάκρυνσή τους έως το πέρας της ίδιας 

ημέρας με ευθύνη του ιδιοκτήτη της οικοδομής και του μεταφορέα οι οποίοι θα πρέπει 
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να μεριμνήσουν και για το καθαρισμό της πλατείας.  

 

Επανακαθορισμός θέσεων στάθμευσης στη θέση Ροκομένο (απόφαση 11/2014) 
Κρίνεται απαραίτητος ο επαναπροσδιορισμός των θέσεων στάθμευσης στη θέση 

Ροκομένο, των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών, έτσι ώστε να καθοριστούν 2-3 

νέες θέσεις που θα εξυπηρετούν άτομα μεγάλης ηλικίας και άτομα με ειδικές ανάγκες, 

καθώς και συνοδούς ασθενών ή επισκέπτες του Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου, 

έτσι ώστε να έχουν την καλύτερη δυνατή πρόσβαση σε αυτό.  

 

Αίτημα καθορισμού θέσης Αφετηρίας Λεωφορείων και ταξί στον Συνεταιρισμό 

Ιουλίδας (απόφαση 12/2014) 
Προσδιορισμός  και οριοθέτηση στη θέση Συνεταιρισμός Ιουλίδας θέση “Αφετηρίας” 

των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς (λεωφορεία) και των ταξί, έτσι ώστε να εξασφαλιστεί 

η ασφαλέστερη μετακίνηση και μεταφορά μαθητών και πολιτών. 

 

Επικαιροποίηση και επαναπροσδιορισμός των θέσεων των Υπαλλήλων στο Χώρο 

Στάθμευσης της Ιουλίδας στη θέση Ροκομένο. (απόφαση 20/2015) 
Απόφαση για  την δημιουργία 2 νέων θέσεων στο Χώρο Στάθμευσης της Ιουλίδας στη 

θέση Ροκομένο, για τα τοπικά λεωφορεία και 1 θέση για τα τουριστικά, καθώς επίσης 

και 2 θέσεις για τους πολίτες που θα επιθυμούν να μεταβούν στο Κέντρο Υγείας. Στην 

συνέχεια να πραγματοποιηθεί η  επικαιροποίηση και ο επαναπροσδιορισμός των 

θέσεων των  Υπαλλήλων του Δήμου. 

 

Δημιουργία, οριοθέτηση, ευθυγράμμιση μιας επιπλέον θέσης στάθμευσης  στο 

Κέντρο Υγείας (απόφαση 28 /2015) 
Απόφαση για  την δημιουργία μιας επιπλέον θέσης στάθμευσης  στο Κέντρο Υγείας 

καθώς επίσης την  οριοθέτηση, ευθυγράμμιση αυτών. 

 

Δημιουργία δυο θέσεων στάθμευσης στην Ιουλίδα στη Θέση “Τσίπη”, τις οποίες θα 

τις χρησιμοποιούν τα σχολικά λεωφορεία μόνο κατά την σχολική Περίοδο Δευτέρα 

έως Παρασκευή (απόφαση29/2015) 
 

 Δημιουργία δυο θέσεων στάθμευσης στην Ιουλίδα στη Θέση “Τσίπη”, τις οποίες θα τις 

χρησιμοποιούν τα Σχολικά λεωφορεία μόνο κατά την Σχολική Περίοδο, Σεπτέμβριο – 

Ιούνιο  από Δευτέρα έως Παρασκευή, από τις 7:30 έως 21:00. 

 

Επικαιροποίηση και επαναπροσδιορισμός των θέσεων των Υπαλλήλων στο Χώρο 

Στάθμευσης της Ιουλίδας στη θέση Ροκομένο. (αποφ 20/2015) 
Οι θέσεις θα κατανεμηθούν ως εξής: 

1) Περιφερειακή Ενότητα      2 

2) Δήμος Κέας                     4 

3) ΕΛΤΑ                              1 

4) Δημοτικό Σχολείο             3 

5) ΚΕΠ                               1 

4) ΓΕΦ               1 

5) Δήμαρχος                         1 

6) Μουσείο                          1 

7) Λεωφορεία                       2      
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Εισηγούμαστε την έγκριση των ανωτέρω με μόνη διαφοροποίηση στον 

επαναπροσδιορισμό των θέσεων των υπαλλήλων στο χώρο στάθμευσης της Ιουλίδας 

στη θέση Ροκομένο ως εξής: 

Οι θέσεις να κατανεμηθούν ως εξής: 

1) Περιφερειακή Ενότητα    2 (εκ των οποίων η μία για το υπηρεσιακό όχημα) 

2) Δήμος Κέας                        4 

3) ΕΛΤΑ                                  1 

4) Δημοτικό Σχολείο             2+1 (αφού εκ των δύο, η μία θα είναι διπλή) 

5) ΚΕΠ                                   1 

4) ΓΕΦ                1 

5) Δήμαρχος                           1 

6) Μουσείο                             1 

7) Λεωφορεία                         2 για τοπικά δρομολόγια + 1 για τουριστικό      

 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

 

Η δημοτική σύμβουλος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου, εκφράζει την αντίρρησή της για 

τη μη ύπαρξη θέσης στάθμευσης αυτ/του στην Πιάτσα για την πώληση αγροτικών 

προϊόντων από ντόπιους παραγωγούς, καθώς και για τη χωροθέτηση θέσεων 

στάθμευσης λεωφορείων στο Ροκομένο, λόγω όγκου & ύπαρξης κινδύνου πρόκλησης 

ατυχήματος και αντιπροτείνει την τοποθέτηση προστατευτικού πλέγματος στα βράχια 

του Ροκομένου και τη στάθμευση των λεωφορείων στο σημείο αυτό ή να 

χρησιμοποιηθεί χώρος ιδιοκτησίας του Δήμου γι' αυτό το σκοπό. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις 

διατάξεις του άρθρου 65, του άρθρου 72 παρ. 1ια και του άρθρου 73 παρ. 1Βν του Ν. 

3852/2010, καθώς και του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999, όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 48, παρ. 9 του Ν. 4313/2014, σε συνδυασμό με το άρθρο 109 του Ν. 2696/1999, 

τις αποφάσεις του Δ.Σ. Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας και την εισήγηση του Προέδρου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(ΜΕ 5 ΨΗΦΟΥΣ “ΥΠΕΡ” ΚΑΙ 2 ΨΗΦΟΥΣ “ΚΑΤΑ”) 

 

Εγκρίνει τις κάτωθι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την Ιουλίδα: 

Α. Από τη Μεγάλη Πέμπτη έως και τη Δευτέρα του Πάσχα ισχύει το κλείσιμο της 

μπάρας από τις 19.00 έως και τις 05.00.  Από την Τρίτη  του Πάσχα και έως το 3ήμερο 

του Αγίου Πνεύματος θα κλείνει κάθε Παρασκευή Σάββατο και Κυριακή τις ίδιες ώρες. 

Μέτα από συγκεκριμένο χρονικό διάστημα και ως τη  πρώτη Κυριακή του Σεπτεμβρίου 

θα κλείνει σε καθημερινή βάση από τις 19.00 έως τις 05.00 έκτος της Κυριακής που θα 

κλείνει από τις  12.00 το μεσημέρι έως τα ξημερώματα της Δευτέρας στις 05.00. Για το 

επόμενο διάστημα έως το τέλος του Σεπτεμβρίου  θα κλείνει μόνο από Παρασκευή-

Σάββατο από τις 19.00-5.00 και Κυριακή 12.00-05.00. 

Επίσης κατά την παραμονή των εθνικών εορτών 28ης Οκτωβρίου και 25ης Μαρτίου, 

καθώς επίσης και των Θεοφανίων και του Αγίου Χαραλάμπους και την Πρωτομαγιά η 

μπάρα θα κλείνει από τις 19.00 έως και το πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων της 

επόμενης ημέρας. 

Στην πλατεία της Ιουλίδας δεν θα επιτρέπεται καθ' όλη τη διάρκεια του έτους 

εναπόθεση αδρανών και γενικότερα οικοδομικών υλικών εκτός και εάν είναι 

συσκευασμένα και απομακρυνθούν μέσα στο πέρας της ίδιας ημέρας από αυτήν. 

Υποχρέωση των υπεύθυνων  είναι ο καθορισμός της πλατείας μετά την απομάκρυνση 
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των συσκευασμένων υλικών. Κατά τις ημέρες που προαναφέραμε για το κλείσιμο  της 

μπάρας θα απαγορεύεται εντελώς η εναπόθεση υλικών. 

Στην Πιάτσα της Ιουλίδας δεν επιτρέπεται η στάθμευση εκτός των οχημάτων ταξί , των 

λεωφορείων (μισή ώρα πριν από το προγραμματισμένο δρομολόγιο) και ενός 

επαγγελματικού αυτοκινήτου για πώληση αγροτικών προϊόντων από ντόπιους 

παραγωγούς, καθώς και μιας θέσεως επαγγελματικού αυτοκινήτου από τις 08.00 έως 

τις 17.00 (με ευθύνη των επαγγελματικών συλλόγων) η οποία θα διατίθεται μόνο σε 

επαγγελματίες, οι οποίοι εργάζονται  τη συγκεκριμένη ημέρα στην Ιουλίδα και 

χρειάζεται να μεταφέρουν εργαλεία ή υλικά για την εξυπηρέτηση των κατοίκων της 

Ιουλίδας. Μετά το πέρας της 17.00 η στάθμευση  σε αυτή τη θέση δεν επιτρέπεται. 

Η θέση στάθμευσης αυτ/του για πώληση αγροτικών προϊόντων από ντόπιους 

παραγωγούς θα χωροθετηθεί μετά τη διευθέτηση της λειτουργίας αγοράς στην Πιάτσα 

και της πέργκολας. 

Δεν επιτρέπεται η στάθμευση στο δρόμο από τη Πιάτσα έως το Ροκομένο με εξαίρεση 

τη θέση για ΑΜΕΑ και τις δύο θέσεις Ιατρείου πλησίον του Περιφερειακού Ιατρείου. 

Δεν επιτρέπεται η στάθμευση στις πλατείες του Αγίου Ανδρέα και Μάμα. Ισχύει μόνο η 

θέση στάθμευσης για ΑΜΕΑ στην περιοχή του Αγίου Ανδρέα Πανωχωρίου. 

Όσον αφορά τη μεταφορά και απόθεση οικοδομικών υλικών και μπαζών στις 

προαναφερθείσες πλατείες απαιτείται η απομάκρυνσή τους έως το πέρας της ίδιας 

ημέρας με ευθύνη του ιδιοκτήτη της οικοδομής και του μεταφορέα οι οποίοι θα πρέπει 

να μεριμνήσουν και για το καθαρισμό της πλατείας. 

Β. Προσδιορισμός και οριοθέτηση στη θέση Συνεταιρισμός Ιουλίδας θέση “Αφετηρίας” 

των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς (λεωφορεία) και των ταξί, έτσι ώστε να εξασφαλιστεί 

η ασφαλέστερη μετακίνηση και μεταφορά μαθητών και πολιτών. 

Γ. Δημιουργία μιας επιπλέον θέσης στάθμευσης  στο Κέντρο Υγείας καθώς επίσης την  

οριοθέτηση, ευθυγράμμιση αυτών 

Δ. Δημιουργία δυο θέσεων στάθμευσης στην Ιουλίδα στη Θέση “Τσίπη”, τις οποίες θα 

τις χρησιμοποιούν τα Σχολικά λεωφορεία μόνο κατά την σχολική περίοδο, Σεπτέμβριο 

– Ιούνιο  από Δευτέρα έως Παρασκευή, από τις 7:30 έως 21:00. 

Ε. Επαναπροσδιορισμός των θέσεων των υπαλλήλων στο χώρο στάθμευσης της 

Ιουλίδας στη θέση Ροκομένο ως εξής: 

1) Περιφερειακή Ενότητα      2 (εκ των οποίων η μία για το υπηρεσιακό όχημα) 

2) Δήμος Κέας                        4 

3) ΕΛΤΑ                                  1 

4) Δημοτικό Σχολείο               2+1 (αφού εκ των δύο, η μία θα είναι διπλή) 

5) ΚΕΠ                                   1 

4) ΓΕΦ                1 

5) Δήμαρχος                           1 

6) Μουσείο                             1 

7) Λεωφορεία                         3  (2 για τοπικά δρομολόγια + 1 για τουριστικό)    

8) Επισκέπτες ΠΠΙ &  

συνοδοί ηλικιωμένων            3 

 

και εισηγείται θετικά ως προς αυτές στο Δημοτικό Συμβούλιο για την τελική έγκρισή 

τους. 

 

Η δημοτική σύμβουλος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου, εκφράζει την αντίρρησή της 

για τη μη ύπαρξη θέσης στάθμευσης αυτ/του στην Πιάτσα για την πώληση αγροτικών 

προϊόντων από ντόπιους παραγωγούς, καθώς και για τη χωροθέτηση θέσεων 

στάθμευσης λεωφορείων στο Ροκομένο, λόγω όγκου & ύπαρξης κινδύνου πρόκλησης 
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ατυχήματος και αντιπροτείνει την τοποθέτηση προστατευτικού πλέγματος στα βράχια 

του Ροκομένου και τη στάθμευση των λεωφορείων στο σημείο αυτό ή να 

χρησιμοποιηθεί χώρος ιδιοκτησίας του Δήμου γι' αυτό το σκοπό. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις 

διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 9 του Ν. 4313/2014, σε συνδυασμό με 

το άρθρο 109 του Ν. 2696/1999, την υπ’ αριθμ. 165/2015 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής,  τα άρθρα 72 παρ.1ια και 73 παρ. 1Βv του Ν. 3852/2010, τις αποφάσεις 

του Δ.Σ. Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας και την εισήγηση του Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(με 10 ψήφους “ΥΠΕΡ” & 7 ψήφους “ΚΑΤΑ” 

καταψηφίζουν οι δημοτικοί σύμβουλοι μειοψηφίας για τους λόγους που 

αναφέρονται παραπάνω, ενώ υπερψηφίζει και ο Πρόεδρος της Δημοτικής 

Κοινότητας, κ. Μανούσος Ψημίτης) 

 

Εγκρίνει τις κάτωθι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την Ιουλίδα: 

Α. Από τη Μεγάλη Πέμπτη έως και τη Δευτέρα του Πάσχα ισχύει το κλείσιμο της 

μπάρας από τις 19.00 έως και τις 05.00.  Από την Τρίτη  του Πάσχα και έως το 

3ήμερο του Αγίου Πνεύματος θα κλείνει κάθε Παρασκευή Σάββατο και Κυριακή τις 

ίδιες ώρες. Μέτα από συγκεκριμένο χρονικό διάστημα και ως τη  πρώτη Κυριακή του 

Σεπτεμβρίου θα κλείνει σε καθημερινή βάση από τις 19.00 έως τις 05.00 έκτος της 

Κυριακής που θα κλείνει από τις  12.00 το μεσημέρι έως τα ξημερώματα της 

Δευτέρας στις 05.00. Για το επόμενο διάστημα έως το τέλος του Σεπτεμβρίου  θα 

κλείνει μόνο από Παρασκευή-Σάββατο από τις 19.00-5.00 και Κυριακή 12.00-05.00. 

Επίσης κατά την παραμονή των εθνικών εορτών 28ης Οκτωβρίου και 25ης Μαρτίου, 

καθώς επίσης και των Θεοφανίων και του Αγίου Χαραλάμπους και την Πρωτομαγιά η 

μπάρα θα κλείνει από τις 19.00 έως και το πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων της 

επόμενης ημέρας. 

Στην πλατεία της Ιουλίδας δεν θα επιτρέπεται καθ' όλη τη διάρκεια του έτους 

εναπόθεση αδρανών και γενικότερα οικοδομικών υλικών εκτός και εάν είναι 

συσκευασμένα και απομακρυνθούν μέσα στο πέρας της ίδιας ημέρας από αυτήν. 

Υποχρέωση των υπεύθυνων  είναι ο καθορισμός της πλατείας μετά την απομάκρυνση 

των συσκευασμένων υλικών. Κατά τις ημέρες που προαναφέραμε για το κλείσιμο  της 

μπάρας θα απαγορεύεται εντελώς η εναπόθεση υλικών. 

Στην Πιάτσα της Ιουλίδας δεν επιτρέπεται η στάθμευση εκτός των οχημάτων ταξί , 

των λεωφορείων (μισή ώρα πριν από το προγραμματισμένο δρομολόγιο) και ενός 

επαγγελματικού αυτοκινήτου για πώληση αγροτικών προϊόντων από ντόπιους 

παραγωγούς, καθώς και μιας θέσεως επαγγελματικού αυτοκινήτου από τις 08.00 

έως τις 17.00 (με ευθύνη των επαγγελματικών συλλόγων) η οποία θα διατίθεται μόνο 

σε επαγγελματίες, οι οποίοι εργάζονται  τη συγκεκριμένη ημέρα στην Ιουλίδα και 

χρειάζεται να μεταφέρουν εργαλεία ή υλικά για την εξυπηρέτηση των κατοίκων της 

Ιουλίδας. Μετά το πέρας της 17.00 η στάθμευση  σε αυτή τη θέση δεν επιτρέπεται. 

Η θέση στάθμευσης αυτ/του για πώληση αγροτικών προϊόντων από ντόπιους 

παραγωγούς θα χωροθετηθεί μετά τη διευθέτηση της λειτουργίας αγοράς στην 

Πιάτσα και της πέργκολας. 

Δεν επιτρέπεται η στάθμευση στο δρόμο από τη Πιάτσα έως το Ροκομένο με 

εξαίρεση τη θέση για ΑΜΕΑ και τις δύο θέσεις Ιατρείου πλησίον του Περιφερειακού 

Ιατρείου. 
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Δεν επιτρέπεται η στάθμευση στις πλατείες του Αγίου Ανδρέα και Μάμα. Ισχύει 

μόνο η θέση στάθμευσης για ΑΜΕΑ στην περιοχή του Αγίου Ανδρέα Πανωχωρίου. 

Όσον αφορά τη μεταφορά και απόθεση οικοδομικών υλικών και μπαζών στις 

προαναφερθείσες πλατείες απαιτείται η απομάκρυνσή τους έως το πέρας της ίδιας 

ημέρας με ευθύνη του ιδιοκτήτη της οικοδομής και του μεταφορέα οι οποίοι θα 

πρέπει να μεριμνήσουν και για το καθαρισμό της πλατείας. 

Β. Προσδιορισμός  και οριοθέτηση στη θέση Συνεταιρισμός Ιουλίδας θέση 

“Αφετηρίας” των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς (λεωφορεία) και των ταξί, έτσι ώστε 

να εξασφαλιστεί η ασφαλέστερη μετακίνηση και μεταφορά μαθητών και πολιτών. 

Γ. Δημιουργία μιας επιπλέον θέσης στάθμευσης  στο Κέντρο Υγείας καθώς επίσης την  

οριοθέτηση, ευθυγράμμιση αυτών 

Δ. Δημιουργία δυο θέσεων στάθμευσης στην Ιουλίδα στη Θέση “Τσίπη”, τις οποίες 

θα τις χρησιμοποιούν τα Σχολικά λεωφορεία μόνο κατά την σχολική περίοδο, 

Σεπτέμβριο – Ιούνιο  από Δευτέρα έως Παρασκευή, από τις 7:30 έως 21:00. 

Ε. Επαναπροσδιορισμός των θέσεων των υπαλλήλων στο χώρο στάθμευσης της 

Ιουλίδας στη θέση Ροκομένο ως εξής: 

1) Περιφερειακή Ενότητα      2 (εκ των οποίων η μία για το υπηρεσιακό όχημα) 

2) Δήμος Κέας                        4 

3) ΕΛΤΑ                                  1 

4) Δημοτικό Σχολείο               2+1 (αφού εκ των δύο, η μία θα είναι διπλή) 

5) ΚΕΠ                                   1 

4) ΓΕΦ                1 

5) Δήμαρχος                           1 

6) Μουσείο                             1 

7) Λεωφορεία                         3  (2 για τοπικά δρομολόγια + 1 για τουριστικό)    

8) Επισκέπτες ΠΠΙ &  

συνοδοί ηλικιωμένων            3 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 142/2015 
 

 

 

Θέμα 2
ο
: Έκθεση εκτέλεσης προϋπολογισμού β΄ τριμήνου 2015  

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος 

εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου ενέκρινε, με την υπ’ αριθμ. 161/2015 απόφασή της, την 

εκτέλεση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 (β΄ τρίμηνο), βασιζόμενη στην κάτωθι 

σχετική εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου: 
«Σύμφωνα με τα άρθρα 72 παρ.1 περ.β και 266 παρ. 9 Ν. 3852/2010 "Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ", όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του Ν 4257/2014,   η 
οικονομική επιτροπή, μετά από εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του 
οικείου δήμου, υποβάλλει στο δημοτικό συμβούλιο τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα 
αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, κατά το χρονικό διάστημα από την 
αρχή του οικονομικού έτους έως το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου.  Στην έκθεση 
διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας. 

Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε 
οικονομικού έτους, διαπιστωθεί από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την 
πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν 
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εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι δεν θα εισπραχθούν έως 
το τέλος της χρήσης, το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση 
αυτού, με απόφασή του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών 
από την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από την οικονομική επιτροπή, μειώνοντας τα 
παραπάνω έσοδα, σύμφωνα με την εισήγησή της και αντιστοίχως το σκέλος των 
δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε καμία περίπτωση ελλειμματικός ο 
προϋπολογισμός. 
Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, αυτό διαπιστώνεται από το δημοτικό συμβούλιο με απόφασή του 
που λαμβάνεται εντός της ίδιας προθεσμίας, δυνάμενο αυτό να προβεί σε 
αναμόρφωσή του για τους λόγους που αναφέρονται ανωτέρω. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για έλεγχο. Η 
έκθεση, μετά των συνημμένων της και η απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου 
αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο διαδίκτυο, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο Ν 3861/2010 (Πρόγραμμα διαύγεια), γνωστοποιούμενοι οι σχετικοί αριθμοί 
διαδικτυακής ανάρτησης  (ΑΔΑ) στον Ελεγκτή Νομιμότητας και στην οικεία υπηρεσία 
Επιτρόπου  για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 277 του Ν 3852/2010. 

Κατ΄ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η υπ΄ αριθμ. 40038/9-9-
2011(ΦΕΚ 2007/9-9-2011) Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών, στην οποία 
καθορίζονται τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα 
αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού.  

Τα ανωτέρω στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, 
εμφανίζονται στους συνημμένους πίνακες, όπως έχουν συμπληρωθεί από την 
οικονομική υπηρεσία του Δήμου, με βάση τα πραγματοποιηθέντα έσοδα-έξοδα και τα 
οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στα βιβλία του Δήμου μας. 

Συγκεκριμένα διαβιβάζουμε προς την οικονομική επιτροπή τους κάτωθι 
συνημμένους πίνακες όπου εμφανίζονται ανά πρωτοβάθμιο κωδικό τα έσοδα και οι 
δαπάνες  με τα προϋπολογισθέντα και τα απολογιστικά ποσά όπως έχουν 
διαμορφωθεί στο τέλος του πρώτου τριμήνου : 

1. Πίνακας 1 : Συνοπτικός ταμιακός απολογιστικός πίνακας εσόδων β΄ τριμήνου 
του έτους 2015. 

2. Πίνακας 2 : Συνοπτικός ταμιακός απολογιστικός πίνακας δαπανών β΄ τριμήνου 
του έτους 2015. 

3. Πίνακας 3: Πίνακας στόχων εκτέλεσης προϋπολογισμού του έτους 2015. 
  Κατά συνέπεια των ανωτέρω, μετά από έλεγχο που έγινε από την υπηρεσία 

μας στην πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού, διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ 

         Α. ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΣΤΟΧΟΣ Β’ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
Β΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

01. 
ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ 
ΑΚΙΝΗΤΗ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 
 

12.530,80 

143.030,00 

3.568,32 

02. 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 
ΚΙΝΗΤΗ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 
 

15.000,00 11.850,06 

03. 360.853,00 67.655,38 
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ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 
ΤΕΛΗ  
 

04. 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 
ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 
 

70.335,00 18.931,95 

05. 
ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
 

4.302,00 0,00 

07. 
ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΣΟΔΑ 
 

8.483,50 2.655,00 

11. 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 
ΕΚΠΟΙΗΣΗ 
ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

0,00 0,00 

14.  
ΔΩΡΕΕΣ-
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-
ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 

0,00 100.000,00 

15. 
ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ 
- ΠΡΟΣΤΙΜΑ - 
ΠΑΡΑΒΟΛΑ 
 

21.500,00 13.650,96 

16. 
ΛΟΙΠΑ 
ΕΚΤΑΚΤΑ 
ΕΣΟΔΑ 

0,00 0,00 

21. 
ΕΣΟΔΑ ΠΟΕ 
ΤΑΚΤΙΚΑ 
 

260.912,83 

234.856,00 

113.784,04 

22. 
ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε 
ΕΚΤΑΚΤΑ 
 

500,00 1.038,45 

ΣΥΝΟΛΟ 754.417,13 377.886,00 333.134,16 
 

Β. ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ  

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΣΤΟΧΟΣ Β’ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
Β΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

32-85  
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΥΠΟΛΟΙΠΑ – 

138.118,66 49.826,00 133.778,99 
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ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 
ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

85 
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 
ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

537.974,97   

ΣΥΝΟΛΟ 676.093,63 49.826,00 133.778,99 
 
Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού στο 

σύνολο των εσόδων του Δήμου, συμπεριλαμβανομένων των τακτικών και 

επενδυτικών επιχορηγήσεων (κωδ. 06,12,13) των εισπράξεων υπέρ τρίτων (κωδ. 

41,42) και του χρηματικού υπολοίπου (κωδ. 51). 

 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Β΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΣΤΟΧΟΣ Β’ 

ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 

(εκτέλεση – 

στόχος) 

6.927.129,59 2.820.083,82 3.390.490,00 -570.406,18 

 

Αναλυτικά, η αρνητική αυτή απόκλιση προκύπτει ως εξής:  

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Β΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΣΤΟΧΟΣ 

Β’ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 

(εκτέλεση – 
στόχος) 

12,06,13 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 
440.002,94 926.226,00 -486.223,06 

01 – 22 & 32 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ & 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

466.913,15 427.712,00 39.201,15 

41,42 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 
ΤΡΙΤΩΝ 

120.648,96 171.804,00 -51.155,04 

51 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1.792.518,77 1.864.748,00 -72.229,23 

ΣΥΝΟΛΟ 2.820.083,82 3.390.490,00 -570.406,18 

Παρατηρείται ότι το μεγαλύτερο μέρος της απόκλισης στο σύνολο των εγγεγραμμένων 
εσόδων, ποσό 486.223,06 € οφείλεται στις επιχορηγήσεις από κρατικούς φορείς και 
δεν εξαρτάται από τους χειρισμούς του Δήμου. Η απόκλιση των 72.229,23 € στον 
ΚΑΕ 51 «Χρηματικό Υπόλοιπο» οφείλεται στην επικαιροποίηση του χρηματικού 
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υπολοίπου με τα δεδομένα που προέκυψαν με το κλείσιμο του έτους 2014, και θα 
εξαλειφθεί μετά την έγκριση της τροποποίησης της στοχοθεσίας για το έτος 2015. 
 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΣΤΟΧΟΣ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Β΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
60. 
Αμοιβές και 
έξοδα 
προσωπικού 
 

588.731.63 237.916,00 227.782,64 

7. 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
 

3.559.382,99 685.975,00 258.674,85 

81. 
Πληρωμές 
υποχρεώσεων 
(Π.Ο.Ε.) 
 

114.298,22 142.000,00 97.541,59 

67. 
Πληρωμές για 
μεταβιβάσεις 
εισοδημάτων σε 
τρίτους 
(Επιχορηγήσεις)  

156.535,83 69.650,00 58.197,37 

61. 
Αμοιβές αιρετών 
και τρίτων 
 

204.225,12 

448.393,00 

34.742,22 

62. 
Παροχές τρίτων 
 

973.818,73 153.028,65 

63. 
Φόροι - Τέλη 
 

32.600,00 1.617,07 

64. 
Λοιπά γενικά 
έξοδα 
 

128.899,20 12.806,20 

66. 
Δαπάνες 
προμήθειας 
αναλωσίμων 
 

236.245,00 15.830,35 

68. 
Λοιπά έξοδα 
 

13.000,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΑ 6.007.736,72 1.583.934,00 860.220,94 
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Από τον ανωτέρω πίνακα διαπιστώνεται ότι η απόκλιση (στόχος – εκτέλεση) των 

δαπανών είναι θετική, δηλαδή οι πληρωμές που πραγματοποιήθηκαν στο β΄ τρίμηνο 

δεν ξεπέρασαν τον αρχικό στόχο, όπως είχε ορισθεί στο Ολοκληρωμένο Πλαίσιο 

Δράσης.  

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού στο 

σύνολο των δαπανών του Δήμου, συμπεριλαμβανομένων των αποδόσεων 

εισπράξεων υπέρ τρίτων (κωδ 82)και των προβλέψεων μη είσπραξης (κωδ 85). 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΣΤΟΧΟΣ 

Β’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ
ΟΥ Β΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 

( στόχος - εκτέλεση) 

6.927.129,59 1.754.046,00 969.839,27 784.206,73 

 

Αναλυτικά, η απόκλιση προκύπτει ως εξής: 
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Διαπιστώνουμε ότι στο σύνολο των δαπανών υπάρχει θετική απόκλιση ύψους 

784.206,73 €, με το μεγαλύτερο μέρος της να οφείλεται στην καθυστέρηση πληρωμής 
των επιχορηγούμενων επενδύσεων λόγω της καθυστέρησης απόδοσης των 
επιχορηγήσεων από τους αρμόδιους φορείς. 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ Β’ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
Β΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 
( στόχος - 
εκτέλεση) 

60. 
Αμοιβές και 
έξοδα 
προσωπικού 
 

237.916,00 227.782,64 10.133,36 

7. 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
 

685.975,00 258.674,85 427.300,15 

81. 
Πληρωμές 
υποχρεώσεων 
(Π.Ο.Ε.) 
 

142.000,00 97.541,59 44.458,41 

67. 
Πληρωμές για 
μεταβιβάσεις 
εισοδημάτων σε 
τρίτους 
(Επιχορηγήσεις)  

69.650,00 58.197,37 11.452,63 

61. 
Αμοιβές αιρετών 
και τρίτων 
 

448.393,00 

34.742,22 

230.368,51 

62. 
Παροχές τρίτων 
 

153.028,65 

63. 
Φόροι - Τέλη 
 

1.617,07 

64. 
Λοιπά γενικά 
έξοδα 
 

12.806,20 

66. 
Δαπάνες 
προμήθειας 
αναλωσίμων 
 

15.830,35 

68. 
Λοιπά έξοδα 
 

0,00 

82. 
Αποδόσεις 
εισπράξεων 
υπέρ τρίτων 

170.112,00 109.618,33 60.493,67 

ΣΥΝΟΛΑ 1.754.046,00 969.839,27 784,206,73 
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ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

Στο άρθρο 2 της ΚΥΑ 7261/22-2-2013 «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για 
την παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» (Ο.Π.Δ) και την 
εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του ν. 
4111/2013»  αναφέρονται τα εξής: 
 
«Α. Για τον έλεγχο του βαθμού επίτευξης των στόχων, τον εντοπισμό αποκλίσεων 
αρνητικού χαρακτήρα και την αξιολόγηση της πορείας εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού λαμβάνονται υπόψη οι εξής παράμετροι : 
 
- η μεταβολή των απλήρωτων υποχρεώσεων του ΟΤΑ έναντι της 31/12 του 
προηγούμενου οικονομικού έτους, στην περίπτωση που σημειώνεται αύξηση.» 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΛΗΡΩΤΑ 
30/06/2015 92.048,17 
31/12/2014 70.622,02 

 
Από τον ανωτέρω πίνακα διαπιστώνουμε ότι οι απλήρωτες υποχρεώσεις κατά την 
λήξη του β΄ τριμήνου ξεπέρασαν το ύψος των αντίστοιχων υποχρεώσεων στο τέλος 
της χρήσης 2013 κατά το ποσό των 21.426,15€. Το γεγονός αυτό οφείλεται στην 
καταχώρηση παραστατικών στο τέλος του μηνός Ιουνίου με αποτέλεσμα να μην 
ολοκληρωθεί η πληρωμή τους εντός του τριμήνου.  
 Επομένως παρουσιάζεται αύξηση των απλήρωτων υποχρεώσεων και σύμφωνα με 
το άρθρο που μνημονεύεται παραπάνω  λαμβάνονται υπόψη στον έλεγχο του βαθμού 
επίτευξης των στόχων του β΄ τριμήνου προσαυξάνοντας ισόποσα την συνολική 
απόκλιση. 
 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2015 
 
Στο άρθρο 2 της ΚΥΑ 7261/22-2-2013 αναφέρονται τα εξής: 
«Για τον υπολογισμό του βαθμού της αρνητικής απόκλισης και την αναγωγή της σε 
ποσοστό (%) έναντι των τιθέμενων στόχων, αθροίζονται οι ανωτέρω διαφορές των 
ποσών εσόδων και εξόδων και στην περίπτωση που υπάρχει αύξηση των 
απλήρωτων υποχρεώσεων, και το ποσό της αντίστοιχης διαφοράς ( σε περίπτωση 
που αυτές εμφανίζουν μείωση, η διαφορά δε λαμβάνεται υπόψη) . Το συνολικό ποσό 
που προκύπτει από το άθροισμα των ανωτέρω συγκρίνεται με το στόχο εσόδων και 
συνιστά το ποσοστό (%) της αρνητικής απόκλισης που προκύπτει από την εκτέλεση 
του προϋπολογισμού (διαίρεση αθροίσματος ποσών με στόχο εσόδων).» 
 
Από την εφαρμογή των ανωτέρω παρατίθεται ο παρακάτω πίνακας υπολογισμού της 
συνολικής απόκλισης της εκτέλεσης του προϋπολογισμού από τους  τιθέμενους 
στόχους. 
 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ 
ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΕΣΟΔΩΝ -570.406,18 
ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 784.206,73 
ΑΠΟΚΛΙΣΗ 
ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ -21.426,15 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 192.374,40 
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ΔΙΑΙΡΟΥΜΕΝΟ ΜΕ 
ΣΤΟΧΟ ΕΣΟΔΩΝ 3.390.490,00 
  0,06 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ Β’ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 5,67 

 
Συμπερασματικά αναφέρουμε ότι το β΄ τρίμηνο 2015 έκλεισε με θετική απόκλιση 
ύψους 5,67%. 
 
                                 Η Προϊσταμένη Διοικητικού – Οικονομικού 
 

Μυκωνιάτη Σωτηρία» 
 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά, λαμβάνοντας υπόψη και 

τους  πίνακες στοχοθεσίας και εκτέλεσης του προϋπολογισμού που επισυνάπτονται 

στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 

υπ’ αριθμ. 161/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, την με Α.Π. 

3987/08.07.2015 εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου, τους 

επισυναπτόμενους πίνακες, τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την εκτέλεση προϋπολογισμού 2015 του Δήμου Κέας για το β’ τρίμηνο του 

2015 και τους επισυναπτόμενους πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας. 

 

  

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 143/2015 
 
 

 

Θέμα 3
ο
: Έγκριση αναμόρφωσης τεχνικού προγράμματος έτους 2015 Δήμου 

Κέας  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι το τεχνικό 

πρόγραμμα του έτους 2015 ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο στις 06/10/2014 

με την υπ' αριθμ 157/2014 απόφαση και αναμορφώθηκε με τις υπ' αριθ. 56/2015 και 

89/2015 αποφάσεις μας. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου “Βελτίωση και 

επέκταση δικτύου ύδρευσης Ιουλίδας”, ανέκυψε η ανάγκη σύνδεσης του 

αντλιοστασίου Αγ. Αποστόλων, του αντλιοστασίου Ιουλίδας, της δεξαμενής 

Μυλοποτάμου και της γεώτρησης Μυλοποτάμου, με το δίκτυο της ΔΕΔΔΗΕ, 

εργασίες οι οποίες προεκτιμήθηκαν στις 30.000€. Μετά από αίτημά μας στης ΕΥΔ 

Περιφέρειας Ν. Αιγαίου για τη χρηματοδότηση των παραπάνω εργασιών (νέο 

υποέργο ΟΚΩ) από την ήδη ενταγμένη πράξη “Βελτίωση και επέκταση δικτύου 

ύδρευσης Ιουλίδας” στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “ Περιβάλλον Αειφόρος 

Ανάπτυξη”, μας απεστάλλει στις 6/7/2011 Επικαιροποιημένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης 

(μετά την προσθήκη του εν λόγω υποέργου). Σε συνέχεια των παραπάνω είναι 
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απαραίτητο να αναμορφωθεί εκ νέου το Τεχνικό Πρόγραμμα, προκειμένου να 

εντάξουμε σε αυτό τη νέα δαπάνη. Για το λόγο αυτό είναι απαραίτητη η αναμόρφωσή 

του, προκειμένου  να συμπληρωθεί με  τα νέα στοιχεία που προέκυψαν μετά την 

ψήφισή του. 

Επομένως προτείνουμε την αναμόρφωση του τεχνικού προγράμματος ως εξής: 

 Μείωση ΚΑ 25.7341.0001 «Βελτίωση και επέκταση δικτύου ύδρευσης 

Ιουλίδας» κατά 30.000€, τελικό ποσό εγγραφής 1.132.666,94€, από ΕΣΠΑ και  

 Δημιουργία ΚΑ 25.7341.0004 “Σύνδεση με ΔΕΔΔΗΕ” τελικού ποσού 

εγγραφής 30.000,00€, από ΕΣΠΑ 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 

απόφασή του με αριθμ. 157/2014 όπως αναμορφώθηκε με τις υπ' αριθ. 56/2015 και 

89/2015 αποφάσεις μας, και την εισήγηση του Δημάρχου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την αναμόρφωση του Τεχνικού Προγράμματος 2015, ως αναφέρεται 

ανωτέρω.  

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 144/2015 
 
 

 

 

Θέμα 4
ο
: Έγκριση δ΄ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2015  

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος 

εισηγούμενος το 4
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι ο προϋπολογισμός 

του έτους 2015 ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο στις 12/12/2014 με την υπ΄ 

αριθμ 197/2014 απόφαση, και είναι αναγκαίο να αναμορφωθεί προκειμένου να 

αποτυπωθούν σε αυτόν νέα δεδομένα του Δήμου. 

Προτείνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού ως εξής: 

Με την υπ’ αριθμ 143/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ο Δήμος μας έκανε 

δεκτή δωρεά ύψους 100.000,00€ για την αγορά ασθενοφόρου που θα εξυπηρετεί τις 

ανάγκες του νησιού.  Για τον λόγο αυτό αναμορφώνουμε τον προϋπολογισμό ως 

εξής: 

ΕΣΟΔΟ   
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

1411.0002 Δωρεά για την αγορά ασθενοφόρου 100.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 100.000,00 

 

ΕΞΟΔΟ 
 

 

 

 

 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
15.7132.0002 Αγορά ασθενοφόρου 100.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 100.000,00 
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Η εγγραφή εσόδου στον ΚΑΕ 1411.0002 αυξάνει το σύνολο της ομάδας Ι κατά 

100.000,00€. Από τον έλεγχο που έγινε στην πορεία βεβαίωσης και είσπραξης των 

εσόδων διαπιστώθηκε ότι δεν είναι δυνατή η τόσο μεγάλη μείωσή τους, ώστε να 

εγγραφεί η δωρεά χωρίς να μεταβληθεί το σύνολο της ομάδας. Επιπλέον η ισόποση 

εγγραφή δαπάνης διασφαλίζει ότι δεν θα μεταφερθούν έσοδα στο αποθεματικό ώστε 

να χρησιμοποιηθούν σε άλλες δαπάνες. 

Εφόσον, αφενός η ταμειακή βεβαίωση της δωρεάς είναι υποχρεωτική εκ του νόμου, 

και αφ’ ετέρου η δωρεά δεν είναι μια διαδικασία που επαναλαμβάνεται ώστε να είναι 

συγκρίσιμη με προηγούμενα έτη, εγγράφουμε το έσοδο και την ισόποση δαπάνη 

βάσει των οριζομένων στην παράγραφο Β4 της ΚΥΑ 29530/25-7-2015 και στην 

περίπτωση «Γενικές παρατηρήσεις επί των οριζομένων στο άρθρο 3Β ως προς την 

εγγραφή εσόδων στον Π/Υ». 

 

ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 

00.6431.0004 Δημιουργία blog τουριστικού ενδιαφέροντος  3.000,00 
00.6431.0006 Ηλεκτρονικό marketing τουρισμού  7.000,00 
00.6431.0008 Δημιουργία site τουριστικού ενδιαφέροντος 10.000,00  

 ΣΥΝΟΛΟ 10.000,00 10.000,00 
 

ΕΣΠΑ 
Σύμφωνα με το επικαιροποιημένο τεχνικό δελτίο της πράξης «Βελτίωση και 

επέκταση δικτύου ύδρευσης Ιουλίδας Κέας» προστέθηκε το υποέργο ΟΚΩ «Σύνδεση 

με το δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ». Αναμορφώνουμε τον προϋπολογισμό προκειμένου να 

εντάξουμε το εν λόγω υποέργο. 

 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 

25.7341.0001 
Βελτίωση και επέκταση δικτύου ύδρευσης 

Ιουλίδας 
 30.000,00 

25.7341.0004 Σύνδεση με το δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ 30.000,00  

 ΣΥΝΟΛΟ 30.000,00 30.000,00 
 

Από την ανωτέρω αναμόρφωση τα αποθεματικό παραμένει αμετάβλητο, 

διαμορφωμένο στις 36.356,85€. 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 

απόφασή του με αριθμ. 197/2014 όπως αναμορφώθηκε με τις υπ' αριθ. 56/2015 & 

89/2015 αποφάσεις του, τις αποφάσεις  143/2015 & 159/2015 της Οικονομικής 

Επιτροπής και την εισήγηση του Αντιδημάρχου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού οικ .έτους 2015 του Δήμου Κέας ως 

αναφέρεται ανωτέρω.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 145/2015 
 

 

Θέμα 5
ο
: Έγκριση αναμόρφωσης στοχοθεσίας προϋπολογισμού 2015  
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Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος 

εισηγούμενος το 5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι έχοντας υπόψη: 

  

1. Το άρθρο 4 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄ 25-1-13) όπως τροποποιήθηκε με το 

αρθρ 76 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013).   

2. Τις διατάξεις του ν.4093/12 "Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.4064/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016".   

3. Την υπ' αριθμ. Οικ 30842/1.8.2013 κοινή υπουργική απόφαση υπουργείου 

Εσωτερικών και Οικονομικών "Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων για το οικ.έτος 2014.    

4. Την ΚΥΑ υπ’ αριθμ.7261 (ΦΕΚ 450 Β΄26.2.2013) «Καθορισμός διαδικασιών και 

κριτηρίων για την παρακολούθηση του « Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» 

(Ο.Π.Δ) όπως τροποποιήθηκε με τη ΚΥΑ 30040/24-7-2013 και με τη ΚΥΑ 41273/15-

10-2013 και την εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο 

του άρθρου 4 του ν.4111/2013. 

5. Την Εγκύκλιο 5 του Υπουργείου Εσωτερικών 

Παροχή οδηγιών και διευκρινίσεων επί της αριθμ. 7261/22.2.2013 (ΦΕΚ Β’ 450/26-

2-2013) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών 

«Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την παρακολούθηση του 

‘Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης’ (ΟΠΔ) και την εφαρμογή του Προγράμματος 

Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του ν. 4111/2013» έτους 2013.  

6. Την υπ΄ αριθμ 57/2015 απόφαση ΔΣ για την «Αναμόρφωση προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2015 Δήμου Κέας» 

7. Την υπ’ αριθμ. 160/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Με την απόφαση 57/2015 του ΔΣ επικαιροποιήθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου 

μας ενσωματώνοντας τα απολογιστικά στοιχεία του έτους 2014, όπως αυτά 

διαμορφώθηκαν κατά το κλείσιμο της χρήσης. Περαιτέρω, αφενός για την ορθή 

συσχέτιση του προϋπολογισμού με τους στόχους εκτέλεσής του, και αφετέρου για την 

αποφυγή αρνητικής απόκλισης στα επόμενα τρίμηνα του 2015, τροποποιούμε την 

στοχοθεσία του έτους, όπως παρουσιάζεται στον επισυναπτόμενο πίνακα που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εισήγησης.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 

2. Την υπ΄αριθμ. 57/2015 απόφαση του Δ.Σ. 

3. Την απόφαση 160/2015 της Οικονομικής Υπηρεσίας 

4. Την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της στοχοθεσίας εκτέλεσης του προϋπολογισμού έτους 

2015 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 146/2015 
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Θέμα 6
ο
: Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών από πολίτες  

 
Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος 

εισηγούμενος το 6
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι η οικονομική 

υπηρεσία του Δήμου εισηγείται την λήψη απόφασης για επιστροφή αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών, που διαπιστώθηκε μετά από έλεγχο της υπηρεσίας στους: 

1) Μιχοπούλου Σταυρούλα του Βασιλείου, κωδικός οφειλέτη 12872, να γίνει 

επιστροφή  ποσού 131,80€, διότι η οφειλέτης κατέθεσε στην Τράπεζα Πειραιώς στις 

11/11/2014 ποσό 249,08€ για την εξόφληση οφειλών από τέλη ύδρευσης για το 

χρονικό διάστημα 10/2010 έως και 11/2013 για το  υδρόμετρο 44251, ενώ η 

πραγματική οφειλή στις 12/11/2014 ήταν 117,28€ ποσό το οποίο εξοφλήθηκε με το 

υπ' αριθμό 4340/12-11-2014 διπλότυπο είσπραξης (αρ. βεβαίωσης  χρηματικού 

καταλόγου 33/04/12/2012 και 34/04-12-2012 και Υπηρ. Βεβαιωτικά Σημειώματα 

1516-1517-1518-1519/12-11-2014). 

2) Μπερκέτη Χρυσούλα χα Παναγιώτη, κωδικός οφειλέτη 10477, να γίνει 

επιστροφή 12,76€, διότι η οφειλέτης κατέθεσε στις 28/11/2014 στην Τράπεζα 

Πειραιώς ποσό 27,70€ για εξόφληση τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 

6/2013-11/2013 για το υδρόμετρο 3446414, ενώ η πραγματική οφειλή ήταν 14,94€, 

ποσό το οποίο και εξοφλήθηκε με το υπ' αριθμό 4460/28-11-2014 διπλότυπο 

είσπραξης (αρ. βεβαίωσης  χρηματικού καταλόγου 48/27-11-2014). 

3) Παπανικολάου Δημήτριος του Αριστόβουλου, κωδικός οφειλέτη 9843, να γίνει 

επιστροφή ποσού 29,73€, διότι ο οφειλέτης κατέθεσε στις 01/12/2014 στην Εθνική 

Τράπεζα ποσό 38,00€ για εξόφληση τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 

12/2013-5/2014 για το υδρόμετρο Γ30079, ενώ η πραγματική οφειλή ήταν 8,27€, 

ποσό το οποίο και εξοφλήθηκε με το υπ' αριθμό 4545/3-12-2014 διπλότυπο είσπραξης 

(Υπηρ. Βεβαιωτικό Σημείωμα 1673/3-12-2014). 

4) Hanne Falk Hansen, κωδικός οφειλέτη 10162, να γίνει επιστροφή ποσού 23,66€, 

διότι η οφειλέτης κατέθεσε στις 11/12/2014 στην Τράπεζα Πειραιώς ποσό 23,66€ για 

εξόφληση τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 6/2013-11/2013 για το υδρόμετρο 

2843137, ενώ η οφειλή ποσού 23,66€ είχε ήδη εξοφληθεί με το υπ' αριθμ. 3098/2-9-

2014 διπλότυπο είσπραξης (Υπηρ. Βεβαιωτικό Σημείωμα 1249/2-9-2014). 

5) Αναγνώσταρος Γεώργιος του Ανδρέα, κωδικός οφειλέτη 9947, να γίνει 

επιστροφή 63,57€, διότι ο οφειλέτης κατέθεσε στις 22/12/2014 στην Τράπεζα 

Πειραιώς ποσό 139,00€ για εξόφληση τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 

11/2011 έως και 11/2013 για το υδρόμετρο  3446420, ενώ η πραγματική οφειλή ήταν 

75,43€, ποσό το οποίο και εξοφλήθηκε με το υπ' αριθμό 4735/22-12-2014 διπλότυπο 

είσπραξης (αρ. βεβαίωσης  χρηματικού καταλόγου 36/23-9-2014 και 48-49-50/27-11-

2014). 

6) Μαρτίνου Μαρίνα-Ματθίλδη του Αθανασίου,  κωδικός οφειλέτη 13818, να 

γίνει επιστροφή 34,02€, διότι η οφειλέτης κατέθεσε στις 09/03/2015 στην Εθνική 

Τράπεζα ποσό 34,02€ για εξόφληση τελών ύδρευσης χωρίς να έχει καμία οφειλή προς 

την υπηρεσία. Η τελευταία  χρέωση για τέλη ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 

12/2013-5/2014 ποσού 39,49€ για το υδρόμετρο 932369, είχε εξοφληθεί με το υπ' 

αριθμό 4603/10-12-2014 διπλότυπο είσπραξης (Υπηρ. Βεβαιωτικό Σημείωμα 

1721/10-12-2014). 

7) Kοζαδίνος Χρήστος του Νικολάου, κωδικός οφειλέτη 10236, να γίνει επιστροφή 

50,00€, διότι ο οφειλέτης κατέθεσε στις 16/04/2015 στην Τράπεζα Πειραιώς ποσό 

50,00€ για εξόφληση τελών χρήσης Νεκροταφείου για το έτος 2015, ενώ η οφειλή 

ποσού 50,00€ είχε ήδη εξοφληθεί με το υπ' αριθμό 1037/07-04-2015 διπλότυπο 

είσπραξης (Υπηρ. Βεβαιωτικό Σημείωμα 298/07-04-2015). 
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8) Kυταριόλος Γεώργιος του Παντ, κωδικός οφειλέτη 11176, να γίνει επιστροφή 

25,00€, διότι ο οφειλέτης κατέθεσε στις 22/04/2014 στην Τράπεζα Πειραιώς ποσό 

25,00€ για εξόφληση τελών χρήσης Νεκροταφείου για το έτος 2015, ενώ η οφειλή 

ποσού 25,00€ είχε ήδη εξοφληθεί με το υπ' αριθμό 1001/06-04-2015 διπλότυπο 

είσπραξης (Υπηρ. Βεβαιωτικό Σημείωμα 285/06-04-2015). 

9) Πρίντζου Τάνια του Ιωάννη, κωδικός οφειλέτη 10671, να γίνει επιστροφή ποσού 

33,47€, διότι η οφειλέτης κατέθεσε στις 11/05/2015 στην Τράπεζα Πειραιώς ποσό 

33,47€ για εξόφληση τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 12/2013-05/2014 για 

το υδρόμετρο 29034, ενώ η οφειλή ποσού 33,47€ είχε ήδη εξοφληθεί με το υπ' αριθμ. 

747/09-03-2015 διπλότυπο είσπραξης (Υπηρ. Βεβαιωτικό Σημείωμα 109/09-03-

2015). 

10) Χιονάτος Κων/νος του Αποστ, κωδικός οφειλέτη 11188, να γίνει επιστροφή 

ποσού 23,31€, διότι ο οφειλέτης κατέθεσε στις 29/01/2015 στην Εθνική Τράπεζα 

ποσό 23,31€ χωρίς αιτιολογία με αποτέλεσμα να εκκρεμεί η πίστωση του ποσού και 

στη συνέχεια εξόφλησε τέλη ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 12/2013-05/2014 για 

το υδρόμετρο 870123 ποσού 23,31€ με το υπ' αριθμ. 1918/5-6-2015 διπλότυπο 

είσπραξης (αρ. βεβαίωσης χρηματικού καταλόγου 55/23-12-2014). 

11) Δ. Δεμένεγας- Β. Βρεττός και ΣΙΑ ΟΕ, κωδικός οφειλέτη 11944, να γίνει 

επιστροφή ποσού 462,83€, διότι ο οφειλέτης κατέθεσε στις 04/05/2015 στην Τράπεζα 

Πειραιώς ποσό 462,83€ για εξόφληση τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 

12/2013-05/2014 για τα υδρόμετρο 26466073, 26476071 και 26476074, ενώ οι 

οφειλές συνολικού ποσού 462,83€ είχαν ήδη εξοφληθεί με τα υπ' αριθμ.: 795/13-03-

2015, 810/17-03-2015 και 1041/07-04-2015 διπλότυπα είσπραξης από το 

συμψηφισμό με τα υπ' αριθμό 96/2015, 122/2015 και 144/2015 χρηματικά εντάλματα 

του Δήμου Κέας (αρ. βεβαίωσης χρηματικού καταλόγου 55/23-12-2014). 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τον 

έλεγχο της οικονομικής υπηρεσίας και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών από πολίτες ως εξής: 

1. Μιχοπούλου Σταυρούλα του Βασιλείου, κωδικός οφειλέτη 12872: ποσό 

131,80€ 

2. Μπερκέτη Χρυσούλα χα Παναγιώτη, κωδικός οφειλέτη 10477: ποσό 12,76€ 

3. Παπανικολάου Δημήτριος του Αριστόβουλου, κωδικός οφειλέτη 9843: 

ποσό 29,73€ 

4. Hanne Falk Hansen, κωδικός οφειλέτη 10162: ποσό 23,66€ 

5. Αναγνώσταρος Γεώργιος του Ανδρέα, κωδικός οφειλέτη 9947: ποσό 63,57€ 

6. Μαρτίνου Μαρίνα-Ματθίλδη του Αθανασίου, κωδικός οφειλέτη 13818: 

ποσό 34,02€ 

7. Kοζαδίνος Χρήστος του Νικολάου, κωδικός οφειλέτη 10236: ποσό 50,00€ 

8. Kυταριόλος Γεώργιος του Παντ, κωδικός οφειλέτη 11176: ποσό 25,00€ 

9. Πρίντζου Τάνια του Ιωάννη, κωδικός οφειλέτη 10671: ποσό 33,47€, 

10. Χιονάτος Κων/νος του Αποστ, κωδικός οφειλέτη 11188: ποσό 23,31€ 

11. Δ. Δεμένεγας- Β. Βρεττός και ΣΙΑ ΟΕ, κωδικός οφειλέτη 11944: ποσό 

462,83€ 
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Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 147/2015 
 

 

 

Θέμα 7
ο
: Εξέταση επί ενστάσεων πολιτών για οφειλές ύδρευσης  

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον εντεταλμένο δημοτικό σύμβουλο, κ. Αντ. 

Παούρη, ο οποίος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι η 

Επιτροπή ενστάσεων για θέματα ύδρευσης, με την υπ’ αριθμ. 1/2015 απόφασή της, 

εξέτασε αιτήσεις ενστάσεων οφειλετών, μετά από σχετικό έλεγχο που διενήργησαν 

επ’ αυτών οι αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου.  

 

Συγκεκριμένα, διαβιβάζονται στο Δημοτικό Συμβούλιο οι κάτωθι αιτήσεις: 

1) Γαβριήλογλου Χριστίνα, αντίκλητος Γεώργιος Γαβριήλογλου, κωδικός οφειλέτη 

10923, κατά την σύνταξη καταλόγου τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 6
ος

 

2013/11
ος

 2013 και 12
ος

 2013/5
ος 

2014 το υδρόμετρο ακινήτου στην περιοχή Οτζιάς 

Κέας με αριθμό 58736 κατέγραψε 212 και 185 κυβικά που αντιστοιχούν σε 427,70€ 

και 274,01€ αντίστοιχα (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). Ο οφειλέτης με τις υπ’ 

αριθμ. 7261/25-11-2014 και 7414/2-12-2014 αιτήσεις του, ζήτησε τον έλεγχο του 

υδρομετρητή, διότι θεωρεί ότι η κατανάλωση είναι υψηλή για το εν λόγω χρονικό 

διάστημα και ειδικά την χειμερινή περίοδο όπου το σπίτι ήταν ακατοίκητο και η 

παροχή του ποτιστικού κλειστή. Οι αρμόδιοι υπάλληλοι της υπηρεσίας ύδρευσης 

πραγματοποίησαν παράλληλη μέτρηση στις 04/12/2014 και νέο έλεγχο στις 

20/05/2015 σύμφωνα με τον οποίο διαπιστώθηκε ότι το υδρόμετρο ήταν χαλασμένο 

(με κλειστή την παροχή γύριζε ο υδρομετρητής). Εφόσον διαπιστώθηκε ότι το 

υδρόμετρο έπαψε να λειτουργεί, η υπηρεσία θα προβεί στην αντικατάσταση του 

υδρομετρητή, και θα γίνει επαναβεβαίωση της χρέωσης υπολογίζοντας την τεκμαρτή 

κατανάλωση βάσει του μέσου όρου των τεσσάρων τελευταίων ενδείξεων χωρίς να 

υπερβαίνει την αντίστοιχη περσινή ένδειξη. Ο μέσος όρος υπολογίζεται, με βάση δύο 

ενδείξεις διότι πρόκειται για νέο υδρόμετρο, στα 104 κυβικά τα οποία αντιστοιχούν 

σε 84,35€ (Προηγούμενες ενδείξεις: 6/2012-11/2012:107κυβ. και 12/2012-

5/2013:101κυβ.) 

2) Kυβερνήτης Γεώργιος, κωδικός οφειλέτη 12216, κατά την σύνταξη καταλόγου 

τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 12
ος

 2013/5
ος

 2014, το υδρόμετρο ακινήτου 

ιδιοκτησίας κ. Κυβερνήτη Γεωργίου στην περιοχή Οτζιάς Κέας με αριθμό 30003, 

κατέγραψε 355 κυβικά που αντιστοιχούν σε 1674,66€ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α). Ο κ. Κυβερνήτης με την υπ' αριθμ. 7547/08-12-2014 αίτησή του ζήτησε τον 

έλεγχο του υδρομετρητή, διότι θεωρεί ότι η κατανάλωση είναι υψηλή για το εν λόγω 

χρονικό διάστημα και ειδικά την χειμερινή περίοδο όπου το σπίτι κατοικήθηκε μόνο 

την περίοδο του Πάσχα και την Πρωτομαγιά ενώ υπήρξε ιδιαίτερη προσοχή στη 

χρήση του νερού. Οι αρμόδιοι υπάλληλοι της υπηρεσίας ύδρευσης πραγματοποίησαν 

παράλληλη μέτρηση στις 15/05/2015 σύμφωνα με την οποία διαπιστώθηκε απόκλιση 

+3,2%. Εφόσον διαπιστώθηκε απόκλιση πάνω από 3%, η υπηρεσία θα προβεί στην 

αντικατάσταση του υδρομετρητή, και θα γίνει επαναβεβαίωση της χρέωσης 

υπολογίζοντας την τεκμαρτή κατανάλωση βάσει του μέσου όρου των τεσσάρων 

τελευταίων ενδείξεων χωρίς να υπερβαίνει την αντίστοιχη περσινή ένδειξη. Ο μέσος 

όρος υπολογίζεται στα 268 κυβικά τα οποία αντιστοιχούν σε 916,02€ (Προηγούμενες 

ενδείξεις: 12/2011-05/2012: 223κυβ.-- 6/2012-11/2012: 249κυβ.-- 12/2012-5/2013: 

346κυβ.-- 6/2013-11/2013: 254κυβ.). 
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3) Kυβερνήτης Χρήστος, κωδικός οφειλέτη 12215, κατά την σύνταξη καταλόγου 

τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 12
ος

 2013/5
ος

 2014, το υδρόμετρο ακινήτου 

ιδιοκτησίας κ. Κυβερνήτη Χρήστου στην περιοχή Οτζιάς Κέας με αριθμό 29946, 

κατέγραψε 257 κυβικά που αντιστοιχούν σε 820,10€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). 

Ο κ. Κυβερνήτης με την υπ' αριθμ. 7547/08-12-2014 αίτησή του ζήτησε τον έλεγχο 

του υδρομετρητή, διότι θεωρεί ότι η κατανάλωση είναι υψηλή για το εν λόγω χρονικό 

διάστημα και ειδικά την χειμερινή περίοδο όπου το σπίτι κατοικήθηκε μόνο την 

περίοδο του Πάσχα και την Πρωτομαγιά ενώ υπήρξε ιδιαίτερη προσοχή στη χρήση 

του νερού. Οι αρμόδιοι υπάλληλοι της υπηρεσίας ύδρευσης πραγματοποίησαν 

παράλληλη μέτρηση στις 15/05/2015 σύμφωνα με την οποία διαπιστώθηκε απόκλιση 

-5%. Εφόσον διαπιστώθηκε απόκλιση πάνω από 3%, η υπηρεσία θα προβεί στην 

αντικατάσταση του υδρομετρητή, και θα γίνει επαναβεβαίωση της χρέωσης 

υπολογίζοντας την τεκμαρτή κατανάλωση βάσει του μέσου όρου των τεσσάρων 

τελευταίων ενδείξεων χωρίς να υπερβαίνει την αντίστοιχη περσινή ένδειξη. Ο μέσος 

όρος υπολογίζεται στα 183 κυβικά τα οποία υπερβαίνουν την αντίστοιχη περσινή 

ένδειξη οπότε η χρέωση υπολογίζεται για 167 κυβικά που αντιστοιχούν σε 215,15€ 

(Προηγούμενες ενδείξεις: 12/2011-05/2012: 132κυβ.-- 6/2012-11/2012: 215κυβ.-- 

12/2012-5/2013: 167κυβ.-- 6/2013-11/2013: 217κυβ.). 

 

4) Μαντζουράνης Παναγιώτης, κωδικός οφειλέτη 11320, κατά την σύνταξη 

καταλόγου τελών ύδρευσης για το χρονικό διάστημα 12
ος

 2013/5
ος

 2014, το 

υδρόμετρο ακινήτου ιδιοκτησίας κ. Μαντζουράνη Παναγιώτη στην περιοχή Οτζιάς 

Κέας με αριθμό 932396, κατέγραψε 196 κυβικά που αντιστοιχούν σε 309,98€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). Ο κ. Μαντζουράνης με την υπ' αριθμ. 7433/03-12-

2014 αίτησή του ζήτησε τον έλεγχο του υδρομετρητή, διότι θεωρεί ότι η κατανάλωση 

είναι υψηλή για το εν λόγω χρονικό διάστημα (χειμερινή περίοδος) όπου το σπίτι δεν 

κατοικείτο συνέχεια. Κατόπιν αυτού η αρμόδια υπηρεσία ύδρευσης προέβη στον 

έλεγχο του υδρομετρητή με την διαδικασία της παράλληλης μέτρησης στις 

19/05/2015, όπου διαπιστώθηκε απόκλιση στην καταγραφή των κυβικών -1%.  

5) Βoutonnat Dominique, αντίκλητος Νίκολης Δημήτρης, κωδικός οφειλέτη 13008, 

κατά την σύνταξη καταλόγου τελών ύδρευσης, για το χρονικό διάστημα 12
ος

 2013/5
ος

 

2014, το υδρόμετρο ακινήτου στην περιοχή Οτζιάς Κέας με αριθμό 26476015 

κατέγραψε 301 κυβικά που αντιστοιχούν σε 1.203,78€ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α). Η οφειλέτης ζητά με την υπ΄ αριθμό. 7885/23-12-2014 αίτησή της την 

ευνοϊκή εξέταση της υπερβολικής χρέωσης της οφειλής της, διότι εντοπίστηκε 

αφανής διαρροή, την οποία και αποκατέστησε. Συνημμένα υποβάλλει την βεβαίωση 

του ιδιώτη υδραυλικού.  

6) Σέρβος Διονύσιος-Συμεών, κωδικός οφειλέτη 13940, κατά την σύνταξη 

καταλόγου τελών ύδρευσης, για το χρονικό διάστημα 12
ος

 2013/5
ος

 2014, το 

υδρόμετρο ακινήτου στην περιοχή Ιουλίδα Κέας με αριθμό 27755 κατέγραψε 191 

κυβικά που αντιστοιχούν σε 370,28€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). Ο οφειλέτης 

ζητά με την υπ' αριθμ. 1617/31-3-2015 αίτησή του την ευνοϊκή εξέταση της 

υπερβολικής χρέωσης της οφειλής του, διότι η μεγάλη αυτή κατανάλωση του νερού 

οφείλεται σε διαρροή που σημειώθηκε στο ακατοίκητο διαμέρισμα του θείου του 

Σέρβου Παναγιώτη με το οποίο υπάρχει κοινός μετρητής, την οποία και 

αποκατέστησε. Συνημμένα υποβάλλει την βεβαίωση του ιδιώτη υδραυλικού.  

7) Μπερκέτης Αναστάσιος, κωδικός οφειλέτη 10475, κατά την σύνταξη καταλόγου 

τελών ύδρευσης, για το χρονικό διάστημα 12
ος

 2013/5
ος

 2014, το υδρόμετρο ακινήτου 

στην περιοχή Κορησσία Κέας με αριθμό 55016 κατέγραψε 151 κυβικά που 

αντιστοιχούν σε 216,47€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). Ο οφειλέτης ζητά με την 
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υπ' αριθμ. 149/09-01-2015 αίτησή του την ευνοϊκή εξέταση της υπερβολικής χρέωσης 

της οφειλής του, διότι εντοπίστηκε αφανής διαρροή, την οποία και αποκατέστησε. 

Συνημμένα υποβάλλει την βεβαίωση του ιδιώτη υδραυλικού. 

8) Ζουλός Βλάσιος, αντίκλητος Ζουλού Αθηνά, κωδικός οφειλέτη 9728, κατά την 

σύνταξη καταλόγου τελών ύδρευσης, για το χρονικό διάστημα 6
ος

 2014/11
ος

 2014, το 

υδρόμετρο ακινήτου στην περιοχή Κορησσία Κέας με αριθμό 932407 κατέγραψε 928 

κυβικά που αντιστοιχούν σε 6671,22€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). Η κα Ζουλού 

με την υπ' αριθμ. 3442/17-06-2015 αίτησή της ζητά την ευνοϊκή εξέταση της 

υπερβολικής χρέωσης της οφειλής της, διότι στα τέλη Σεπτεμβρίου διαπιστώθηκε 

εσωτερική βλάβη στην οικία της σε σωλήνα του κρύου νερού που προκάλεσε 

εκτεταμένες ζημιές στο κτίριο, η οποία και αποκαταστάθηκε από ιδιώτη υδραυλικό. 

Συνημμένα υποβάλλει την βεβαίωση του ιδιώτη υδραυλικού. 

9) Κατσιμάρδου Βασιλική, κωδικός οφειλέτη 12676, κατά την σύνταξη καταλόγου 

τελών ύδρευσης, για το χρονικό διάστημα 12
ος

 2013/5
ος

 2014, το υδρόμετρο ακινήτου 

στην περιοχή Οτζιάς Κέας με αριθμό 26476068 κατέγραψε 620 κυβικά που 

αντιστοιχούν σε 3985,46€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). Η οφειλέτης ζητά με την 

υπ΄αριθμό. 7664/12-12-2014 αίτησή της, τον έλεγχο του υδρομέτρου και την ευνοϊκή 

εξέταση της υπερβολικής χρέωσης της οφειλής της, διότι πρόκειται για θερινή 

κατοικία που δεν δικαιολογεί τέτοια κατανάλωση και ούτε είχε υπάρξει στο παρελθόν 

αντίστοιχη κατανάλωση. Στη συνέχεια έγινε έλεγχος της εγκατάστασης της οικίας της 

από ιδιώτη υδραυλικό εντοπίστηκε διαρροή στις εξωτερικές σωληνώσεις της οικίας 

που χανόταν στο έδαφος και έγινε αποκατάσταση της βλάβης. Επίσης η αρμόδια 

υπηρεσία ύδρευσης προέβη στον έλεγχο του υδρομετρητή με την διαδικασία της 

παράλληλης μέτρησης στις 19/05/2015, όπου δεν διαπιστώθηκε απόκλιση στην 

καταγραφή των κυβικών. Συνημμένα υποβάλλει την βεβαίωση του ιδιώτη 

υδραυλικού.  

10) Πατηνιώτης Αντώνιος, κωδικός οφειλέτη 13550, κατά την σύνταξη καταλόγου 

τελών ύδρευσης, για τα χρονικά διαστήματα 12
ος

 2013/5
ος

 2014, και 6
ος

 2014/5
ος

 

2014 το υδρόμετρο ακινήτου στην περιοχή Οτζιάς Κέας με αριθμό 26476062 

κατέγραψε 490 και 300 κυβικά που αντιστοιχούν σε 2851,86€ και 1195,06€ 

αντίστοιχα (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). Ο οφειλέτης με τις υπ’ αριθμ. 7663/12-

12-2014 και 3718/25-06-2015 αιτήσεις του, ζητά τον έλεγχο του υδρομέτρου και την 

ευνοϊκή εξέταση της υπερβολικής χρέωσης της οφειλής του, διότι πρόκειται για 

χρήση κατοικίας που δεν δικαιολογεί τέτοια κατανάλωση και ούτε είχε υπάρξει στο 

παρελθόν αντίστοιχη κατανάλωση. Στη συνέχεια έγινε έλεγχος της εγκατάστασης της 

οικίας του από ιδιώτη υδραυλικό εντοπίστηκε διαρροή στις εξωτερικές σωληνώσεις 

της οικίας που χανόταν στο έδαφος, και έγινε αποκατάσταση της βλάβης. Επίσης η 

αρμόδια υπηρεσία ύδρευσης προέβη στον έλεγχο του υδρομετρητή με την διαδικασία 

της παράλληλης μέτρησης στις 19/05/2015, όπου διαπιστώθηκε απόκλιση +1,5% 

στην καταγραφή των κυβικών. Συνημμένα υποβάλλει την βεβαίωση του ιδιώτη 

υδραυλικού. 

11) Ο κ. Δεμένεγας Σωκράτης (ένοικος-αντίκλητος) της Δεμένεγα Αικατερίνης 

(κωδικός οφειλέτη 10117), με την υπ' αριθμό 1327/17-3-2015 αίτησή του ζητά την 

εξέταση χρέωσης τελών ύδρευσης για το υπ' αριθμό 2843133 υδρόμετρο ακινήτου 

που βρίσκεται στην Ιουλίδα Κέας. Οι χρεώσεις αφορούν κατανάλωση ύδρευσης που 

καταγράφηκε κατά το χρονικό διάστημα από 1/4/2010-30/9/2010 και 1/10/2010-

30/4/2011, όπου η οικία παρέμενε κλειστή όπως φαίνεται και από τους λογ/μους ΔΕΗ 

που μας προσκόμισε. Πιο αναλυτικά κατά τη βεβαίωση του υπ' αριθμό 5330/9-8-2011 

χρηματικού καταλόγου τελών ύδρευσης για το διάστημα από 1/4/2010 έως 30/9/2010, 

το υδρόμετρο της οικίας κατέγραψε 225 κυβικά που αντιστοιχούν σε 490,40€. Επίσης 
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κατά τη σύνταξη του υπ' αριθμό 6158/23-9-2014 χρηματικού καταλόγου τελών 

ύδρευσης για το διάστημα από 1/10/2010-30/4/2011 , βεβαιώθηκε τεκμαρτή 

κατανάλωση για 30 κυβικά που αντιστοιχούν σε 45,46€. Κατόπιν ελέγχου που 

πραγματοποίησε ο αρμόδιος υπάλληλος της υπηρεσίας ύδρευσης κ. Περδικάρης 

Λεωνίδας, διαπιστώθηκε ότι το υδρόμετρο ήταν χαλασμένο και η υπηρεσία προέβη 

σε αλλαγή του για την ορθή καταγραφή της κατανάλωσης. Για το λόγο αυτό 

προτείνεται να χρεωθεί για τα εν λόγω χρονικά διαστήματα, με το καθορισμένο 

πάγιο, ήτοι με 12,76€ για κάθε περίοδο. 

 

Αντιστοίχως, η Επιτροπή, με την υπ’ αριθμ. 1/2015 απόφασή της γνωμοδοτεί στο 

Δημοτικό Συμβούλιο κατά περίπτωση τα κάτωθι: 

1) Γαβριήλογλου Χριστίνα, αντίκλητος Γεώργιος Γαβριήλογλου, κωδικός οφειλέτη 

10923. Προτείνεται να γίνει επαναβεβαίωση της χρέωσης υπολογίζοντας την 

τεκμαρτή κατανάλωση βάσει του μέσου όρου των δύο τελευταίων ενδείξεων χωρίς να 

υπερβαίνει την αντίστοιχη περσινή ένδειξη. Ο μέσος όρος υπολογίζεται στα 104 

κυβικά τα οποία αντιστοιχούν σε 84,35€ για κάθε μία περίοδο 6
ος

 2013/11
ος

 2013 και 

12
ος

 2013/5
ος 

2014 και παραπέμπει την ένσταση στο Δ.Σ. για να αποφασίσει σχετικά. 

 

2) Kυβερνήτης Γεώργιος, κωδικός οφειλέτη 12216. Προτείνεται να γίνει 

επαναβεβαίωση της χρέωσης υπολογίζοντας την τεκμαρτή κατανάλωση βάσει του 

μέσου όρου των τεσσάρων τελευταίων ενδείξεων χωρίς να υπερβαίνει την αντίστοιχη 

περσινή ένδειξη. Ο μέσος όρος υπολογίζεται στα 268 κυβικά τα οποία αντιστοιχούν 

σε 916,02€ και παραπέμπει την ένσταση στο Δ.Σ. για να αποφασίσει σχετικά. 

3) Kυβερνήτης Χρήστος, κωδικός οφειλέτη 12215. Προτείνεται να γίνει 

επαναβεβαίωση της χρέωσης υπολογίζοντας την τεκμαρτή κατανάλωση βάσει του 

μέσου όρου των τεσσάρων τελευταίων ενδείξεων χωρίς να υπερβαίνει την αντίστοιχη 

περσινή ένδειξη. Ο μέσος όρος υπολογίζεται στα 183 κυβικά τα οποία υπερβαίνουν 

την αντίστοιχη περσινή ένδειξη οπότε η χρέωση υπολογίζεται για 167 κυβικά που 

αντιστοιχούν σε 215,15€ και παραπέμπει την ένσταση στο Δ.Σ. για να αποφασίσει 

σχετικά. 

4) Μαντζουράνης Παναγιώτης, κωδικός οφειλέτη 11320. Προτείνεται να χρεωθεί 

όπως είχε αρχικώς βεβαιωθεί και παραπέμπει την ένσταση στο Δ.Σ. για να 

αποφασίσει σχετικά. 

5) Βoutonnat Dominique, αντίκλητος Νίκολης Δημήτρης, κωδικός οφειλέτη 13008. 

Προτείνεται να χρεωθεί για τα πάνω από 200 κυβικά με συντελεστή 3€ ανά κυβικό 

αντί για 8€ ανά κυβικό και η χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 653,33€ 

και παραπέμπει την ένσταση στο Δ.Σ. για να αποφασίσει σχετικά.  

6) Σέρβος Διονύσιος-Συμεών, κωδικός οφειλέτη 13940. Προτείνεται να χρεωθεί για 

τα πάνω από 150 κυβικά με συντελεστή 2€ ανά κυβικό αντί για 3€ ανά κυβικό και η 

χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 325,59€ και παραπέμπει την ένσταση 

στο Δ.Σ. για να αποφασίσει σχετικά.  

7) Μπερκέτης Αναστάσιος, κωδικός οφειλέτη 10475. Προτείνεται να χρεωθεί για τα 

πάνω από 100 κυβικά με συντελεστή 0,7€ ανά κυβικό αντί για 1,5€ ανά κυβικό και η 

χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 170,36€ και παραπέμπει την ένσταση 

στο Δ.Σ. για να αποφασίσει σχετικά.  

8) Ζουλός Βλάσιος, αντίκλητος Ζουλού Αθηνά, κωδικός οφειλέτη 9728. Προτείνεται 

να χρεωθεί για τα πάνω από 200 κυβικά με συντελεστή 3€ ανά κυβικό αντί για 8€ ανά 

κυβικό και η χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 2703,62€ και 

παραπέμπει την ένσταση στο Δ.Σ. για να αποφασίσει σχετικά.  
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9) Κατσιμάρδου Βασιλική, κωδικός οφειλέτη 12676. Προτείνεται να χρεωθεί για τα 

πάνω από 200 κυβικά με συντελεστή 3€ ανά κυβικό αντί για 8€ ανά κυβικό και η 

χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 1696,46€ και παραπέμπει την 

ένσταση στο Δ.Σ. για να αποφασίσει σχετικά.  

10) Πατηνιώτης Αντώνιος, κωδικός οφειλέτη 13550. Προτείνεται να χρεωθεί για τα 

πάνω από 200 κυβικά με συντελεστή 3€ ανά κυβικό αντί για 8€ ανά κυβικό και η 

χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 1271,36€ για την περίοδο 12
ος

 

2013/5
ος

 2014, και 650,06€ για την περίοδο 6
ος

 2014/11
ος

 2014 και παραπέμπει την 

ένσταση στο Δ.Σ. για να αποφασίσει σχετικά. 

11) Δεμένεγα Αικατερίνη, αντίκλητος Δεμένεγας Σωκράτης, κωδικός οφειλέτη 

10117. Προτείνεται να χρεωθεί για τα εν λόγω χρονικά διαστήματα, με το 

καθορισμένο πάγιο, ήτοι με 12,76€ για την περίοδο 1/4/2010-30/9/2010 και 12,76€ 

για την περίοδο 1/10/2010-30/4/2011 και παραπέμπει την ένσταση στο Δ.Σ. για να 

αποφασίσει σχετικά. 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

ενστάσεις των οφειλετών, τον έλεγχο της υπηρεσίας του Δήμου, τον Κανονισμό 

Ύδρευσης, την απόφαση 1/2015 της Επιτροπής ενστάσεων Ύδρευσης και την 

εισήγηση του εντεταλμένου συμβούλου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τα κάτωθι αναφορικά με τις ενστάσεις ύδρευσης οφειλετών: 

 

1) Γαβριήλογλου Χριστίνα, αντίκλητος Γεώργιος Γαβριήλογλου, κωδικός οφειλέτη 

10923. Nα γίνει επαναβεβαίωση της χρέωσης υπολογίζοντας την τεκμαρτή 

κατανάλωση βάσει του μέσου όρου των δύο τελευταίων ενδείξεων χωρίς να 

υπερβαίνει την αντίστοιχη περσινή ένδειξη.  Ο μέσος όρος υπολογίζεται στα 104 

κυβικά τα οποία αντιστοιχούν σε 84,35€€ για κάθε μία περίοδο 6ος 2013/11ος 2013 

και 12ος 2013/5ος  2014. 

2) Kυβερνήτης Γεώργιος, κωδικός οφειλέτη 12216. Να γίνει επαναβεβαίωση της 

χρέωσης  υπολογίζοντας την τεκμαρτή κατανάλωση βάσει του μέσου όρου των 

τεσσάρων τελευταίων ενδείξεων χωρίς να υπερβαίνει την αντίστοιχη περσινή ένδειξη.  

Ο μέσος όρος υπολογίζεται  στα 268 κυβικά τα οποία αντιστοιχούν σε 916,02€. 

3) Kυβερνήτης Χρήστος, κωδικός οφειλέτη 12215. Να γίνει επαναβεβαίωση της 

χρέωσης  υπολογίζοντας την τεκμαρτή κατανάλωση βάσει του μέσου όρου των 

τεσσάρων τελευταίων ενδείξεων χωρίς να υπερβαίνει την αντίστοιχη περσινή ένδειξη.  

Ο μέσος όρος υπολογίζεται  στα  183 κυβικά τα οποία υπερβαίνουν την αντίστοιχη 

περσινή ένδειξη οπότε η χρέωση υπολογίζεται για 167 κυβικά που αντιστοιχούν σε 

215,15€. 

4) Μαντζουράνης Παναγιώτης, κωδικός οφειλέτη 11320. Να χρεωθεί όπως είχε 

αρχικώς βεβαιωθεί δηλαδή για 196 κυβικά που αντιστοιχούν σε 309,98€. 

5) Βoutonnat Dominique, αντίκλητος Νίκολης Δημήτρης, κωδικός οφειλέτη 13008. 

Να χρεωθεί για τα πάνω από 200 κυβικά με συντελεστή 3€ ανά κυβικό  αντί για 8€ 

ανά κυβικό και η χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 653,33€.  

6)  Σέρβος Διονύσιος-Συμεών, κωδικός οφειλέτη 13940. Να γίνει επαναβεβαίωση 

της χρέωσης  για τα πάνω από 150 κυβικά με συντελεστή 2€ ανά κυβικό αντί για 3€ 

ανά κυβικό και η χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 325,59€.  
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7) Μπερκέτης Αναστάσιος, κωδικός οφειλέτη 10475. Να γίνει επαναβεβαίωση της 

χρέωσης  για τα πάνω από 100 κυβικά με συντελεστή 0,7€ ανά κυβικό αντί για 1,5€ 

ανά κυβικό και η χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 170,36€.  

8)  Ζουλός Βλάσιος, αντίκλητος Ζουλού Αθηνά, κωδικός οφειλέτη 9728. Να χρεωθεί 

για τα πάνω από 200 κυβικά με συντελεστή 3€ ανά κυβικό  αντί για 8€ ανά κυβικό 

και η χρέωση διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 2703,62€.   

9) Κατσιμάρδου Βασιλική, κωδικός οφειλέτη 12676. Να χρεωθεί για τα πάνω από 

200 κυβικά με συντελεστή 3€ ανά κυβικό  αντί για 8€ ανά κυβικό και η χρέωση 

διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 1696,46€.  

10) Πατηνιώτης Αντώνιος, κωδικός οφειλέτη 13550. Να χρεωθεί για τα πάνω από 

200 κυβικά με συντελεστή 3€ ανά κυβικό  αντί για 8€ ανά κυβικό και η χρέωση 

διαμορφώνεται στο συνολικό ποσό των 1271,36€ για την περίοδο 12ος 2013/5ος 

2014 και  650,06€ για την περίοδο 6ος 2014/11ος 2014. 

11) Δεμένεγα Αικατερίνη, αντίκλητος Δεμένεγας Σωκράτης, κωδικός οφειλέτη 

10117.Να γίνει    επαναβεβαίωση της χρέωσης για τα εν λόγω χρονικά διαστήματα, 

με το καθορισμένο πάγιο, ήτοι με 12,76€ για την περίοδο  1/4/2010-30/9/2010 και 

12,76€  για την περίοδο 1/10/2010-30/4/2011. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 148/2015 

 

 

 

Θέμα 8
ο
: Εξέταση και έγκριση της αίτησης υπαγωγής σε ρύθμιση 

ληξιπρόθεσμων οφειλών του ν.4321/15 της εταιρείας "Λατοδομική Κέας ΑΒΕΕ" 

βάσει της υπ' αριθ. 12/2015 εγκυκλίου του Υπ.  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμενος το 8
ο
 

θέμα της ημερήσιας διάταξη, αναφέρει ότι: 

1. Σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.4321/2015 (ΦΕΚ 32/21.03.2015) παραγρ.1 & 

παραγρ. 4 : “...Βεβαιωμένες οφειλές έως τις 26.5.15 προς ΟΤΑ α' και β' βαθμού 

δύνανται να ρυθμίζονται κατόπιν αίτησης του οφειλέτη....”, 

 

2. Σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.4321/2015  περίπτωση ιβ): “...με απαλλαγή κατά 

ποσοστό 30% από τις προσαυξήσεις για υπαγωγή των οφειλών σε, από 91 έως και 

100 δόσεις”, 

 

3. Σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.4321/2015 παραγρ. 4 όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

την υπ'αριθ. 12/5-5-2015 Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών :”.....την αρμοδιότητα για 

την υπαγωγή σε πρόγραμμα της ρύθμισης έχουν τα όργανα των Ο.Τ.Α. όπως αυτά 

ορίζονται από τις ισχύουσες διατάξεις για παροχή διευκολύνσεων σε οφειλέτες.”, 

 

4. Σύμφωνα με το υπ'αριθ. Πρωτ. Οικ.16387/18-5-2015 έγγραφο του Υπ.Εσωτερικών 

:...η σχετική αίτηση υποβάλλεται στην αρμόδια υπηρεσία του οικείου Ο.Τ.Α. και 

εξετάζεται με ανάλογη εφαρμογή της παρ.2 του άρθρου 170 του ν.3463/2006, όπως 

ισχύει.”, 

 

5. Σύμφωνα με την  παρ.2 του άρθρου 170 του ν.3463/2006, τα αποφαινόμενα όργανα 

για τους Δήμους είναι: “το Δημοτικό Συμβούλιο για βασική οφειλή που 

υπερβαίνει το ποσό των 150.000€., 
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6. Με την υπ’ αριθ. πρωτ. 3719/25.6.15 αίτησή του, ο Πρόεδρος & Δ/νων 

Σύμβουλος της ΛΑΤΟΔΟΜΙΚΗ ΚΕΑΣ ΑΒΕΕ, ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΟΒΔΕΛΑΣ, 

ζήτησε την με 100 δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της εταιρείας προς το Δήμο., 

 

7. Σύμφωνα με τα στοιχεία της οικονομικής υπηρεσίας, οι βεβαιωμένες και 

ληξιπρόθεσμες οφειλές της ΛΑΤΟΔΟΜΙΚΗΣ ΚΕΑΣ ΑΒΕΕ προς το Δήμο, 

ανέρχονται στο ποσό των 284.342,63€, το οποίο αναλύεται ως ακολούθως: 

 

Kύρια οφειλή: 191.864,69€ 

Προσαυξήσεις:  92.477,94€  

Σύνολο:         284.342,63€ 
 

8. Σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν.4321/2015 :”....για την υπαγωγή στη ρύθμιση 

πρέπει να καταβληθεί η 1η δόση εντός 3 εργασίμων ημερών από την ημ/νια 

αίτησης υπαγωγής στη ρύθμιση”,  

 

9. Η ΛΑΤΟΔΟΜΙΚΗ ΚΕΑΣ ΑΒΕΕ εντός τριών εργάσιμων ημερών από την 

ημερομηνία υποβολής της αίτησής της, κατέβαλε την πρώτη δόση της οφειλής της 

(αρ.διπλ. 2183/26.6.2015) 
 

10. Ο Δήμος έχει λάβει τα εξής μέτρα για την εξασφάλιση των απαιτήσεών του:  

Εντολή μη έκδοσης ΑΦΕ με αριθ. πρωτ. 1575/7.4.2010 
Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

 το άρθρο 1 του Ν.4321/2015 (ΦΕΚ 32/21.03.2015) παραγρ.1 & παραγρ. 4, 

  

 το υπ'αριθ. Πρωτ. Οικ.16387/18-5-2015 έγγραφο του Υπ.Εσωτερικών,  

 την  παρ.2 του άρθρου 170 του ν.3463/2006,  

 την υπ’ αριθ.πρωτ. 3719/25.6.15 αίτηση του ο Προέδρου & Δ/νοντα 

Σύμβουλου της ΛΑΤΟΔΟΜΙΚΗ ΚΕΑΣ ΑΒΕΕ, κ. ΛΕΩΝΙΔΑ ΓΟΒΔΕΛΑ, 

 το άρθρο 7 του Ν.4321/2015 και  

 την εισήγηση του Δημοτικού Ταμία Κέας, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Την με 100 δόσεις  ρύθμιση των ανωτέρω ληξιπρόθεσμων οφειλών της 

ΛΑΤΟΔΟΜΙΚΗΣ ΚΕΑΣ ΑΒΕΕ, προς το Δήμο,  και ειδικότερα:  Την καταβολή 

των ληξιπρόθεσμων οφειλών του σε (100) δόσεις, με απαλλαγή κατά ποσοστό 

τριάντα τοις εκατό (30%) από τις κατά Κ.Ε.Δ.Ε. προσαυξήσεις εκπρόθεσμης 

καταβολής. 

Β. Το ποσό της κάθε μηνιαίας δόσης  επιβαρύνεται με τόκο (βάσει του άρθρ. 2, 

παραγρ. 2 του ν.4321/15) που ανέρχεται σε 0,25% μηνιαίως, συνεπώς η κάθε 

δόση ανέρχεται στο ποσό των  2.903,29 ευρώ. 

Γ. Η πρώτη δόση καταβλήθηκε εντός 3 εργασίμων ημερών από την ημ/νια αίτησης 

υπαγωγής στη ρύθμιση και οι επόμενες δόσεις καταβάλλονται μέχρι την τελευταία 

εργάσιμη ημέρα των επόμενων μηνών, χωρίς να απαιτείται ιδιαίτερη ειδοποίηση 

του οφειλέτη. 
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Δ. Η ρύθμιση απόλλυται, με συνέπεια την υποχρεωτική άμεση καταβολή του 

υπολοίπου της οφειλής σύμφωνα με τα στοιχεία της αρχικής βεβαίωσης και την 

άμεση επιδίωξη της είσπραξης του με όλα τα προβλεπόμενα από την ισχύουσα 

νομοθεσία μέτρα, εάν ο οφειλέτης: α) δεν καταβάλλει 2 συνεχόμενες μηνιαίες δόσεις  

κατά τη διάρκεια του 1ου 8μήνου της ρύθμισης, β) δεν καταβάλλει 3 συνεχόμενες 

δόσεις μετά την πάροδο του 8μήνου, γ) καθυστερήσει την καταβολή των 3 

τελευταίων δόσεων της ρύθμισης για το αντίστοιχο διάστημα. 

Ε. Η καθυστέρηση καταβολής δόσης συνεπάγεται την επιβάρυνση αυτής με μηνιαία 

προσαύξηση 0,25%, 

ΣΤ. Εφόσον ο οφειλέτης επιθυμεί σε οποιοδήποτε στάδιο της ρύθμισης να εξοφλήσει 

εφάπαξ τις υπόλοιπες δόσεις των ρυθμισμένων οφειλών, παρέχεται η δυνατότητα 

χορήγησης απαλλαγής κατά ποσοστό επί του εναπομείναντος ποσού των 

προσαυξήσεων εκπρόθεσμης καταβολής, ίσο με αυτό που αντιστοιχεί στον αριθμό 

των μηνιαίων δόσεων που τελικά διαμορφώνεται, σύμφωνα με το άρθρο 1.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 149/2015 
 

 

 

Θέμα 9
ο
: Αίτημα μίσθωσης πινακίδας στις διαφημιστικές προθήκες του Δήμου  

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος 

εισηγούμενος το 9
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 148/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία –μεταξύ άλλων- 

διαμορφώθηκαν οι τιμές μίσθωσης των διαφημιστικών προθηκών του Δήμου Κέας, ο 

κ. Νικόλαος Πολίτης ζητά με την υπ' αριθμ.3642/23-6-2015 την παραχώρηση μιας 

επιπλέον θέσης, στις διαφημιστικές προθήκες του Δήμου και συγκεκριμένα στη θέση 

Ποίσσες, για την προβολή και διαφήμιση της ανάπτυξης των ομπρελοξαπλωστρών, 

στην παραλία των Ποισσών. Σύμφωνα με το 3⁰ άρθρο του 4ου Κεφαλαίου του 

Κανονισμού Διαφημιστικών Προθηκών, αναφέρεται ότι προκειμένου να 

διαφημιστούν όσο το δυνατόν περισσότερες επιχειρήσεις σε κάθε προθήκη θα 

διατίθεται μία θέση ανά επιχείρηση εκτός αν αποφασίσει διαφορετικά το Δημοτικό 

Συμβούλιο μετά από αίτημα του ενδιαφερομένου ή της αρμόδιας υπηρεσίας του 

Δήμου. Με την υπ' αριθμ. 94/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  εγκρίθηκε η 

μίσθωση χώρου μιας πινακίδας, στη διαφημιστική προθήκη  στη θέση Ποίσσες, 

κατόπιν αιτήματος του κ. Πολίτη, για την διαφήμιση της επιχείρησής του  “Camping 

Kea”.  

 Λαμβάνοντας, λοιπόν, υπόψη ότι η νέα αίτηση του κ. Πολίτη αφορά σε 

δραστηριότητα διαφορετική της ήδη διαφημιζόμενης, καθώς και το ότι εν μέσω 

τουριστικής σεζόν, υπάρχουν κενές προθήκες στη θέση Ποίσσες, εισηγούμαστε 

θετικά επί της παραχώρησης μιας επιπλέον θέσης, στις διαφημιστικές προθήκες του 

Δήμου και συγκεκριμένα στη θέση Ποίσσες, για την προβολή και διαφήμιση της 

ανάπτυξης των ομπρελοξαπλωστρών, στην παραλία των Ποισσών. 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τον 

Κανονισμό Διαφημιστικών Προθηκών του Δήμου, την υπ’ αριθμ.148/2014 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου, την υπ' αριθμ. 94/2015 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου, 



12η Συνεδρίαση Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, 10
ης

 Ιουλίου 2015 
 

32 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη μίσθωση μιας θέσης στον κ. Νικόλαο Πολίτη για την τοποθέτηση 

πινακίδας, στη διαφημιστική προθήκη στις Ποίσσες Κέας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 150/2015 

 

 

 

Θέμα 10
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη μεταφορά στην Ιερά 

Μονή Καστριανής του Ποδοσφαιρικού Ομίλου Βετεράνων Κύπρου «Μεσόγειος»  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στην εντεταλμένη δημοτική σύμβουλο, κα Ελ. 

Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 10
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι 

θα φιλοξενηθεί στην Κέα ο Παγκύπριος Αθλητικός Σύλλογος Παλαίμαχων “ Άγιος 

Γεώργιος” του Ποδοσφαιρικού Ομίλου Βετεράνων “Η Μεσόγειος”, μέλη του οποίου 

είναι βετεράνοι ποδοσφαιριστές της Εθνικής Κύπρου. Στο πλαίσιο αυτής της 

φιλοξενίας και σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Κέας θα διεξαχθεί φιλικός αγώνας 

μεταξύ του προαναφερόμενου Συλλόγου παλαίμαχων και επίλεκτης ομάδας 

Ποδοσφαιριστών  Κέας. Ο Κυπριακός Σύλλογος πρόκειται να επισκεφθεί την Κέα 

στις 13-15 Ιουλίου 2015, ενώ παράλληλα θα συμμετέχει σε επίσημη τελετή 

αδελφοποίησης των Συλλόγων Κέας και Κύπρου.  

Σύμφωνα με το καθορισμένο πρόγραμμα, τα μέλη του Συλλόγου πρόκειται να 

επισκεφθούν το ιερό προσκύνημα της Παναγίας Καστριανής, την Τρίτη 14 Ιουλίου 

2015, και για το λόγο αυτό αιτούνται την κάλυψη των εξόδων μετακίνησης τους.  

Δεδομένου ότι τέτοιες δράσεις συμβάλλουν στη προβολή του Δήμου Κέας και 

συνδέονται με την προαγωγή των κοινωνικών και πολιτιστικών ενδιαφερόντων των 

κατοίκων του, προτείνεται η ανάληψη δαπάνης μετάβασης του Συλλόγου στην Ιερά 

Μονή της Καστριανής. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση δαπάνης μετάβασης του 

Παγκύπριου Αθλητικού Συλλόγου Παλαίμαχων “Άγιος Γεώργιος” του 

Ποδοσφαιρικού Ομίλου Βετεράνων “Η Μεσόγειος”, στην Ιερά Μονή της Καστριανής 

και τη διάθεση πίστωσης έως του ποσού των 200,00€, δαπάνη που θα βαρύνει τον 

Κ.Α 15.6234 “Μισθώματα μεταφορικών μέσων” του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2015 στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις 

διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006, την εισήγηση της δημοτικής συμβούλου, 

και την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης  

 

                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση έως του ποσού των 200,00€ για τη 

μετάβαση του Παγκύπριου Αθλητικού Συλλόγου Παλαίμαχων “Άγιος Γεώργιος” του 

Ποδοσφαιρικού Ομίλου Βετεράνων “Η Μεσόγειος”, στην Ιερά Μονή της 

Καστριανής,  δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α 15.6234 “Μισθώματα μεταφορικών 
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μέσων”  του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, στον οποίο υπάρχει  εγγεγραμμένη 

πίστωση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 151/2015 

 

 

 

Θέμα 11
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης στο πλαίσιο της 

διαδραστικής παράστασης “Οι Πειρατές του Αιγαίου”  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στην εντεταλμένη δημοτική σύμβουλο, κα Ελ. 

Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 11
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι 

την Κυριακή 19 Ιουλίου 2015 πρόκειται να πραγματοποιηθεί στην Κέα μια 

διαδραστική παράσταση με τίτλο “Οι Πειρατές του Αιγαίου” , η οποία διοργανώνεται 

από την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου σε συνεργασία με την Artistic Essence 

Productions, και θα δοθεί δωρεάν για το κοινό. 

Πρόκειται για μια λαϊκή διαδραστική παράσταση για μικρούς και μεγάλους με 

θέμα τους πειρατές του Αιγαίου. Άγνωστες αληθινές ιστορίες και παραμύθια από το 

παρελθόν, γεμάτες συγκίνηση, χαρά αλλά και ηρωικές στιγμές  των απλών ανθρώπων 

εναντίον των σκληρών πονηρών και αδίστακτων πειρατών παρουσιάζονται για πρώτη 

φορά επί σκηνής με τη συμμετοχή των μικρών θεατών. Πέντε ευρηματικοί ηθοποιοί 

αλλάζουν σκηνικά, κοστούμια συναισθήματα και ρόλους επί σκηνής, χαρίζοντας 

άφθονο γέλιο, χαρά και συγκίνηση.  

Με δεδομένο ότι η πραγματοποίηση της θεατρικής παράστασης θα προάγει τα 

πολιτιστικά ενδιαφέροντα των πολιτών και των επισκεπτών του νησιού μας, 

εισηγούμαστε την έγκριση δαπάνης της διαμονής των ηθοποιών της θεατρικής 

παράστασης “ Οι Πειρατές του Αιγαίου” [μία (1) διανυκτέρευση για τρία (3) δίκλινα], 

και τη διάθεση πίστωσης έως του ποσού των 200,00€, δαπάνη που θα βαρύνει τον 

Κ.Α 00.6433 “Φιλοξενία Φυσικών Προσώπων”. 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις 

διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006, την εισήγηση της δημοτικής συμβούλου, 

και την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση έως του ποσού των 200,00€ για τα έξοδα 

διαμονής των ηθοποιών της θεατρικής παράστασης “ Οι Πειρατές του Αιγαίου”, [μία 

(1) διανυκτέρευση για τρία (3) δίκλινα], που θα  πραγματοποιηθεί στην Κέα στις 19 

Ιουλίου 2015, δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α 00.6433 “Φιλοξενία Φυσικών 

Προσώπων” του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, στον οποίο υπάρχει  εγγεγραμμένη 

πίστωση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 152/2015 
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Θέμα 12
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 

παραδοσιακού πανηγυριού  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στην εντεταλμένη δημοτική σύμβουλο, κα Ελ. 

Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 12
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι 

ο Εκπολιτιστικός – Εξωραϊστικός Σύλλογος Ποισσών «Άγιος Ισίδωρος» αιτείται με 

έγγραφό του από το Δήμο Κέας τη συνδιοργάνωση του ετήσιου πανηγυριού στην 

περιοχή των Ποισσών στις 6 Αυγούστου 2015. Στο ίδιο έγγραφο ο Σύλλογος αιτείται 

τη συμμετοχή του Δήμου Κέας στην κάλυψη μέρους των εξόδων της εν λόγω 

εκδηλώσεως έως του ποσού των 500,00€. Το ποσό αυτό θα χρησιμοποιηθεί για την 

αγορά αναλώσιμων υλικών (χαρτικά, αλουμινόχαρτο, πλαστικά ποτήρια), στην αγορά 

κρασιού, εμφιαλωμένων νερών, τριμμένου πάγου και λικέρ μαστίχας. 

 Εισηγούμαστε την έγκριση δαπάνης συνδιοργάνωσης του ετήσιου πανηγυριού 

στην περιοχή των Ποισσών και τη διάθεση δαπάνης έως του ποσού των 500,00€ που 

θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών & τοπικών εορτών» του 

προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις 

διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006, την εισήγηση της δημοτικής συμβούλου, 

και την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση έως του ποσού των 500,00€ για την κάλυψη 

μέρους του κόστους διοργάνωσης του τοπικού παραδοσιακού πανηγυριού στην 

περιοχή των Ποισσών στις 6 Αυγούστου 2015, δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α 

00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών & τοπικών εορτών» του προϋπολογισμού 

έτους 2015 του Δήμου, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 153/2015 

 

 

Θέμα 13
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη φιλοξενία ρώσικης 

αποστολής υποβρύχιων ερευνών UGROUP  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 13
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι ο Δήμος Κέας και η 

εταιρεία U GROUP, είναι σε συζητήσεις για συνεργασία, η οποία αφορά στη διάθεση 

εκ μέρους της εταιρείας ηλεκτρονικού υλικού, ψηφιακών φωτογραφιών και 

οπτικοακουστικού υλικού από όλα τα ναυάγια της θαλάσσιας περιοχής γύρω από την 

Κέα και κυρίως του Βρετανικού.  

Σκοπό της προαναφερθείσας συνεργασίας αποτελεί η προβολή κι αυτού του 

εξειδικευμένου κεφαλαίου που διαθέτει το νησί και η αξιοποίηση του υλικού για την 

προώθηση του καταδυτικού και όχι μόνο τουρισμού.  

Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε, επ’ ευκαιρία επίσκεψης στο νησί του 

σκάφους και βαθυσκάφους της εταιρίας, την έγκριση δαπάνης για την παράθεση 

γεύματος και ενός μικρού αναμνηστικού δώρου και τη διάθεση πίστωσης έως του 

ποσού των 150,00€, που θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6433 “Φιλοξενία Φυσικών 
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Προσώπων” του προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου, στον οποίο υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις 

διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006, την εισήγηση της δημοτικής συμβούλου, 

και την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση έως του ποσού των 150,00€ για την 

παράθεση γεύματος και ενός μικρού αναμνηστικού δώρου στα μέλη του ερευνητικού 

βαθυσκάφους της ρώσικης αποστολής υποβρύχιων ερευνών UGROUP, δαπάνη που 

θα βαρύνει τον Κ.Α 00.6433 “Φιλοξενία Φυσικών Προσώπων” του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2015, στον οποίο υπάρχει  εγγεγραμμένη πίστωση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 154/2015 
 

 

Θέμα 14
ο
: Έγκριση χορήγησης άδειας χρήσης μουσικών οργάνων του 

καταστήματος «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ» ιδιοκτησίας της εταιρείας  «ΚΕΑ 

ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ» με το διακριτικό τίτλο KEA EVENTS, στην θέση 

Μεσολίβαδο Κέας  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δ. Καβαλιέρο, ο οποίος 

εισηγούμενος το 14
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με την αριθ. 2528/19-

5-2015 αίτηση της εταιρείας «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ» μαζί με τα σχετικά 

δικαιολογητικά, ζητείται η χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και για τον 

εξωτερικό χώρο, στο κατάστημα «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ» με αριθ. άδειας 2521/15-6-2015 

(Δήμου Κέας), που βρίσκεται στο Μεσολίβαδο Κέας, ιδιοκτησίας της ανωτέρω. 

Στο άρθρο 3 της Αστ. Διάταξης 3/96 ορίζονται τα εξής: 

«1. Απαγορεύεται στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος των άρθρων 37, 38 

και 39 της Αιβ 8577/1983 Υγειονομικής Διάταξης (Β΄ 526), καθώς και στις αμιγείς 

αίθουσες διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών παιγνίων, η λειτουργία κάθε είδους 

μουσικών οργάνων, καθώς και στερεοφωνικών μηχανημάτων και ηλεκτροφώνων. 

χωρίς άδεια της αρμόδιας αρχής. Επίσης στα ανωτέρω καταστήματα απαγορεύονται 

τα τραγούδια, οι απαγγελίες και άλλες θορυβώδεις εκδηλώσεις, καθώς και η χρήση 

ραδιόφωνων και τηλεοράσεων, εφόσον προκαλείται διατάραξη της ησυχίας των 

περιοίκων».  

2. Άδεια λειτουργίας μουσικών οργάνων χορηγείται εφόσον δεν διαταράσσεται η 

ησυχία των περιοίκων. Στην άδεια αναγράφεται η διάρκεια, το είδος και ο αριθμός 

των μουσικών οργάνων, η θέση τοποθέτησης αυτών και κάθε άλλος περιοριστικός 

όρος που καθορίζεται από την υγειονομική Υπηρεσία.  

3. Η ανωτέρω άδεια χορηγείται μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την 

23.00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση των 

ενδιαφερομένων, ανάλογα  με το είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του 

κέντρου σε σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που 

λειτουργούν σε κλειστό χώρο μέχρι την 03.00 ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν 
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σε ανοικτό χώρο μέχρι την 02.00 ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η 

ησυχία των περιοίκων.  

4. Σε όλες τις ανωτέρω περιπτώσεις η ένταση των μουσικών οργάνων πρέπει να είναι 

χαμηλή, ανάλογα με το χώρο, ώστε να δημιουργείται ευχάριστη ατμόσφαιρα στο 

κατάστημα.  

5. Η άδεια λειτουργίας μουσικών οργάνων μπορεί να αφαιρείται προσωρινά με 

απόφαση της αρχής που την εξέδωσε, εφόσον διαπιστώνεται παραβίαση των όρων 

αυτής ή οριστικά σε περίπτωση υποτροπής.  

6.  Επιτρέπεται στα καταστήματα πώλησης ειδών μουσικής η λειτουργία μουσικών 

οργάνων στο βάθος του καταστήματος και σε χαμηλή ένταση κατά τις ώρες 

λειτουργίας αυτών.» 

Σύμφωνα με την 128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Κέας, και κατόπιν αιτήσεως του ενδιαφερομένου, μπορεί να παραταθεί το ωράριο 

λειτουργίας μουσικής έως τις 03.00 από Δευτέρα έως Κυριακή για καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος που λειτουργούν σε κλειστό χώρο και για τις ίδιες 

ημέρες έως την 02:00 π.μ. σε ανοιχτό χώρο. 

 

Για τη χρήση μουσικής στον εξωτερικό χώρο προσκόμισε επιπλέον εις τριπλούν, 

τεχνική έκθεση μηχανικού, συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμμα με τη θέση 

και τη φορά των ηχείων. 

 

Με το υπ’ αριθμ. 60492/493/4-6-2015 έγγραφό του, το γραφείο Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Κέας Κύθνου, γνωμοδοτεί θετικά 

ως προς την χρήση μουσικών οργάνων ή στερεοφωνικού συγκροτήματος μικρής 

ισχύος εντός και εκτός του καταστήματος. 

 

Κατόπιν αυτών καλούμαστε να αποφασίσουμε εάν συμφωνούμε για την χορήγηση 

της άδειας μουσικής του καταστήματος του αιτούντος καθώς και την παράταση 

ωραρίου. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε τον Αντιδήμαρχο και έλαβε υπόψη του 

 Την παρ. 4 του άρθρου 80 του Ν. 3463/06  

 Το άρθρο 73 του Ν.3852/10, όπως αυτό συμπληρώθηκε με την εγκύκλιο 

59/2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ «Θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος 

Καλλικράτης» 

 Το άρθρο 3 της υπ’ αριθ. 3/96 Αστυνομικής Διάταξης. 

 Το άρθρο 5 της ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 

3106/09.12.2013 τεύχος Β’) 

 Τις Υγειονομικές Διατάξεις Α5/3010/85 και Υ1γ/ΓΠ/96967/8-10-2012  

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2528/19-5-2015 αίτηση της εταιρείας  «ΚΕΑ 

ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ» με την οποία ζητά να της χορηγηθεί άδεια 

λειτουργίας μουσικών οργάνων για το κατάστημά ιδιοκτησίας της  

 Την με αρ. πρωτ.: 60492/493/4-6-2015 θετική εισήγηση του Γραφείου 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Κέας 

Κύθνου, περί χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων ή στερεοφωνικού 

συγκροτήματος μικρής ισχύος στον εσωτερικό και εξωτερικό χώρο. 

 Το γεγονός ότι υποβλήθηκε το παράβολο 300,00 ευρώ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
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Τη χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων ή στερεοφωνικού συγκροτήματος 

μικρής ισχύος, στο κατάστημα ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΚΕΑ 

ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ» με το διακριτικό τίτλο KEA EVENTS με αριθ. άδειας 

2521/15-6-2015 (Δήμου Κέας), που βρίσκεται στο Μεσολίβαδο Κέας, ιδιοκτησίας 

της ανωτέρω. 

 Η μουσική θα λειτουργεί μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την 23.00 

ώρα τη θερινή περίοδο. 

1.- Απαγορεύεται η λειτουργία της μουσικής κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 

2.- Η χρήση της μουσικής θα γίνεται στον εσωτερικό και στον εξωτερικό χώρο. 

3. Τα ηχεία του εξωτερικού χώρου θα είναι τοποθετημένα όπως απεικονίζονται στην 

επισυναπτόμενη μελέτη και στην κάτοψη του μηχανικού Δεμένεγα Κωνσταντίνου. 

4. Η μέγιστη ηχοστάθμη να μην υπερβαίνει τα 80db(A). 

5.  Η άδεια μουσικής εκδίδεται για αόριστο χρόνο 

6. τη χορήγηση παράτασης ωραρίου μουσικής, όπως αυτό έχει καθοριστεί με την 

128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για το έτος 2015. 

 

Στην περίπτωση όμως που η χρονική διάρκεια της άδειας λειτουργίας μουσικών 

οργάνων είναι μεγαλύτερη από τη χρονική διάρκεια της άδειας δημόσιας εκτέλεσης 

που χορηγεί ο Οργανισμός Συλλογικής Διαχείρισης και Προστασίας πνευματικών 

δικαιωμάτων, θα πρέπει να αναγράφεται στην άδεια μουσικών οργάνων το εξής: 

«Η παρούσα άδεια ισχύει υπό την προϋπόθεση ότι βρίσκεται εν ισχύ η άδεια 

δημόσιας εκτέλεσης που χορηγεί ο Οργανισμός Συλλογικής Διαχείρισης και 

Προστασίας πνευματικών δικαιωμάτων. Ο κάτοχος της οφείλει να προσκομίσει στην 

υπηρεσία μας, πριν τη λήξη ισχύος της άδειας δημόσιας εκτέλεσης, νέα έγγραφη 

άδεια δημόσιας εκτέλεσης μουσικής. Σε διαφορετική περίπτωση η παρούσα θα 

ανακαλείται» 

 

Κάθε παράβαση των ανωτέρω συνεπάγεται, εκτός από την ποινική δίωξη και την 

αφαίρεση ή ανάκληση της παρούσας άδειας σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ. αριθμ. 

3/1996 Αστυνομικής Διάταξης. 

 

Η παρούσα άδεια να τοποθετηθεί σε υαλόφρακτο πλαίσιο και να αναρτηθεί σε 

εμφανές μέρος του καταστήματος. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 155/2015 

 

 

 

Θέμα 15
ο
: Έγκριση χορήγησης άδειας χρήσης μουσικών οργάνων του 

καταστήματος «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ» ιδιοκτησίας της εταιρείας  «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ» με 

το διακριτικό τίτλο KEA EVENTS, στην θέση Μεσολίβαδο Κέας  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δ. Καβαλιέρο, ο οποίος 

εισηγούμενος το 15
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με την αριθ. 2531/19-

5-2015 αίτηση της εταιρείας «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ» μαζί με τα σχετικά 

δικαιολογητικά, ζητείται η χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και για τον 

εξωτερικό χώρο, στο κατάστημα «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 
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ΓΕΥΜΑΤΟΣ» με αριθ. άδειας 2890/15-6-2015 (Δήμου Κέας), που βρίσκεται στο 

Μεσολίβαδο Κέας, ιδιοκτησίας της ανωτέρω. 

Στο άρθρο 3 της Αστ. Διάταξης 3/96 ορίζονται τα εξής: 

«1. Απαγορεύεται στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος των άρθρων 37, 38 

και 39 της Αιβ 8577/1983 Υγειονομικής Διάταξης (Β΄ 526), καθώς και στις αμιγείς 

αίθουσες διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών παιγνίων, η λειτουργία κάθε είδους 

μουσικών οργάνων, καθώς και στερεοφωνικών μηχανημάτων και ηλεκτροφώνων. 

χωρίς άδεια της αρμόδιας αρχής. Επίσης στα ανωτέρω καταστήματα απαγορεύονται 

τα τραγούδια, οι απαγγελίες και άλλες θορυβώδεις εκδηλώσεις, καθώς και η χρήση 

ραδιόφωνων και τηλεοράσεων, εφόσον προκαλείται διατάραξη της ησυχίας των 

περιοίκων».  

2. Άδεια λειτουργίας μουσικών οργάνων χορηγείται εφόσον δεν διαταράσσεται η 

ησυχία των περιοίκων. Στην άδεια αναγράφεται η διάρκεια, το είδος και ο αριθμός 

των μουσικών οργάνων, η θέση τοποθέτησης αυτών και κάθε άλλος περιοριστικός 

όρος που καθορίζεται από την υγειονομική Υπηρεσία.  

3. Η ανωτέρω άδεια χορηγείται μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την 

23.00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση των 

ενδιαφερομένων, ανάλογα  με το είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του 

κέντρου σε σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που 

λειτουργούν σε κλειστό χώρο μέχρι την 03.00 ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν 

σε ανοικτό χώρο μέχρι την 02.00 ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η 

ησυχία των περιοίκων.  

4. Σε όλες τις ανωτέρω περιπτώσεις η ένταση των μουσικών οργάνων πρέπει να είναι 

χαμηλή, ανάλογα με το χώρο, ώστε να δημιουργείται ευχάριστη ατμόσφαιρα στο 

κατάστημα.  

5. Η άδεια λειτουργίας μουσικών οργάνων μπορεί να αφαιρείται προσωρινά με 

απόφαση της αρχής που την εξέδωσε, εφόσον διαπιστώνεται παραβίαση των όρων 

αυτής ή οριστικά σε περίπτωση υποτροπής.  

6.  Επιτρέπεται στα καταστήματα πώλησης ειδών μουσικής η λειτουργία μουσικών 

οργάνων στο βάθος του καταστήματος και σε χαμηλή ένταση κατά τις ώρες 

λειτουργίας αυτών.» 

Σύμφωνα με την 128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Κέας, και κατόπιν αιτήσεως του ενδιαφερομένου, μπορεί να παραταθεί το ωράριο 

λειτουργίας μουσικής έως τις 03.00 από Δευτέρα έως Κυριακή για καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος που λειτουργούν σε κλειστό χώρο και για τις ίδιες 

ημέρες έως την 02:00 π.μ. σε ανοιχτό χώρο. 

 

Για τη χρήση μουσικής στον εξωτερικό χώρο προσκόμισε επιπλέον εις τριπλούν, 

τεχνική έκθεση μηχανικού, συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμμα με τη θέση 

και τη φορά των ηχείων. 

 

Με το υπ’ αριθμ. 60485/492/4-6-2015 έγγραφό του, το γραφείο Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Κέας Κύθνου, γνωμοδοτεί θετικά 

ως προς την χρήση μουσικών οργάνων ή στερεοφωνικού συγκροτήματος μικρής 

ισχύος εντός και εκτός του καταστήματος. 

Κατόπιν αυτών καλούμαστε να αποφασίσουμε εάν συμφωνούμε για την 

χορήγηση της άδειας μουσικής του καταστήματος του αιτούντος καθώς και την 

παράταση ωραρίου.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε τον Αντιδήμαρχο και έλαβε υπόψη του 
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1. Την παρ. 4 του άρθρου 80 του Ν. 3463/06  

2. Το άρθρο 73 του Ν.3852/10, όπως αυτό συμπληρώθηκε με την εγκύκλιο 

59/2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ «Θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος 

Καλλικράτης» 

3. Το άρθρο 3 της υπ’ αριθ. 3/96 Αστυνομικής Διάταξης. 

4. Το άρθρο 5 της ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 

3106/09.12.2013 τεύχος Β’) 

5. Τις Υγειονομικές Διατάξεις Α5/3010/85 και Υ1γ/ΓΠ/96967/8-10-2012  

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2531/19-5-2015 αίτηση της εταιρείας  «ΚΕΑ 

ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ» με την οποία ζητά να της χορηγηθεί άδεια 

λειτουργίας μουσικών οργάνων για το κατάστημά ιδιοκτησίας της  

7. Την με αρ. πρωτ.: 60485/492/4-6-2015 θετική εισήγηση του Γραφείου 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Κέας 

Κύθνου, περί χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων ή στερεοφωνικού 

συγκροτήματος μικρής ισχύος στον εσωτερικό και εξωτερικό χώρο. 

8. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε το παράβολο 300,00 ευρώ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τη χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων ή στερεοφωνικού συγκροτήματος 

μικρής ισχύος, στο κατάστημα ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ 

ΑΒΤΚΕΕ» με το διακριτικό τίτλο KEA EVENTS με αριθ. άδειας 2890/15-6-2015 

(Δήμου Κέας), που βρίσκεται στο Μεσολίβαδο Κέας, ιδιοκτησίας της ανωτέρω. 

 Η μουσική θα λειτουργεί μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την 23.00 

ώρα τη θερινή περίοδο. 

1.- Απαγορεύεται η λειτουργία της μουσικής κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 

2.- Η χρήση της μουσικής θα γίνεται στον εσωτερικό και στον εξωτερικό χώρο. 

3. Τα ηχεία του εξωτερικού χώρου θα είναι τοποθετημένα όπως απεικονίζονται στην 

επισυναπτόμενη μελέτη και στην κάτοψη του μηχανικού Δεμένεγα Κωνσταντίνου. 

4. Η μέγιστη ηχοστάθμη να μην υπερβαίνει τα 80db(A). 

5.  Η άδεια μουσικής εκδίδεται για αόριστο χρόνο 

6. τη χορήγηση παράτασης ωραρίου μουσικής, όπως αυτό έχει καθοριστεί με την 

128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για το έτος 2015. 

 

Στην περίπτωση όμως που η χρονική διάρκεια της άδειας λειτουργίας μουσικών 

οργάνων είναι μεγαλύτερη από τη χρονική διάρκεια της άδειας δημόσιας εκτέλεσης 

που χορηγεί ο Οργανισμός Συλλογικής Διαχείρισης και Προστασίας πνευματικών 

δικαιωμάτων, θα πρέπει να αναγράφεται στην άδεια μουσικών οργάνων το εξής: 

«Η παρούσα άδεια ισχύει υπό την προϋπόθεση ότι βρίσκεται εν ισχύ η άδεια 

δημόσιας εκτέλεσης που χορηγεί ο Οργανισμός Συλλογικής Διαχείρισης και 

Προστασίας πνευματικών δικαιωμάτων. Ο κάτοχος της οφείλει να προσκομίσει στην 

υπηρεσία μας, πριν τη λήξη ισχύος της άδειας δημόσιας εκτέλεσης, νέα έγγραφη 

άδεια δημόσιας εκτέλεσης μουσικής. Σε διαφορετική περίπτωση η παρούσα θα 

ανακαλείται» 

 

Κάθε παράβαση των ανωτέρω συνεπάγεται, εκτός από την ποινική δίωξη και την 

αφαίρεση ή ανάκληση της παρούσας άδειας σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ. αριθμ. 

3/1996 Αστυνομικής Διάταξης. 
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Η παρούσα άδεια να τοποθετηθεί σε υαλόφρακτο πλαίσιο και να αναρτηθεί σε 

εμφανές μέρος του καταστήματος. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 156/2015 

 

 

Θέμα 16
ο
: Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2015  

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δ. Καβαλιέρο, ο οποίος 

εισηγούμενος το 16
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με την υπ’ αριθμ. 

128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας αποφασίστηκε η «παράταση του 

χρόνου χρήσης μουσικής για καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος που 

λειτουργούν σε κλειστό χώρο από Δευτέρα μέχρι Κυριακή έως τις 03:00 π.μ και για τις 

ίδιες ημέρες έως την 02:00 π.μ. για τα καταστήματα της Α1β 8577/1983 Υγειονομικής 

Διάταξης (Β’ 526) που λειτουργούν σε ανοιχτό χώρο».  

Βάσει των ανωτέρω, οι κάτωθι ενδιαφερόμενοι αιτούνται τη χορήγηση 

παράτασης ωραρίου μουσικής για το έτος 2015 στα καταστήματα υγειονομικού  

ενδιαφέροντος ιδιοκτησίας τους: 

 ΠΑΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Νικολάου, κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΟΙΝΟΜΑΓΕΙΡΕΙΟ στην Πιάτσα Ιουλίδας Κέας με αρ. 

άδειας μουσικής: 5339/12-9-2014 (αρ. πρωτ. αίτησης: 2171/4-5-2015) 

Εισηγούμαστε τη χορήγηση των αδειών παράτασης ωραρίου μουσικής. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι: 

Την Α5/3010/85 υγειονομική διάταξη περί μέτρων προστασίας της Δημόσιας 

Υγείας από θορύβους Μουσικής»  

Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 

Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) 

Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης) 

Την υπ’ αριθμ. 128/2011 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

Τις ανωτέρω αιτήσεις των ενδιαφερομένων 

Το γεγονός ότι δεν παραβάσεις για τις ανωτέρω επιχειρήσεις σχετικά με τη 

μουσική για το έτος 2014 -2015. 

Την εισήγηση του Αντιδημάρχου  

καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Χορηγεί άδεια παράτασης ωραρίου μουσικής για το έτος 2015 στα καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος ιδιοκτησίας των: 

1. ΠΑΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Νικολάου, κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΟΙΝΟΜΑΓΕΙΡΕΙΟ στην Πιάτσα Ιουλίδας Κέας με αρ. 

άδειας μουσικής: 5339/12-9-2014 (αρ. πρωτ. αίτησης: 2171/4-5-2015) 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 157/2015 
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Θέμα 17
ο
: Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Κέας στο πλαίσιο ορισμού 

Κοινωνικής Σύμπραξης των Περιφερειακών Ενοτήτων Άνδρου, Θήρας, Κέας − 

Κύθνου, Μήλου, Νάξου, Πάρου, Σύρου, Τήνου, Σίφνου και λοιπών άμεσων 

ενεργειών για το πρόγραμμα «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για 

το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD) με 

επικεφαλής εταίρο την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου  

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 17
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι  λαμβάνοντας 

υπόψη: 

1) Την αρ. Δ23/οικ.23761/1507 (ΦΕΚ 1064/5-6-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Προσδιορισμός Κοινωνικών Συμπράξεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι 

«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)», σύμφωνα με την οποία για τις Π.Ε. Άνδρου, 

Θήρας, Κέας−Κύθνου, Μήλου, Νάξου, Πάρου, Σύρου, Τήνου, Σίφνου ορίστηκε η 

Κοινωνική Σύμπραξη με επικεφαλής εταίρο  την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, για την 

υλοποίηση του προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)», 

2) Την ΚΥΑ αριθμ. 604 (ΦΕΚ 770/Β/30-4-2015) με θέμα: «Σύστημα Διαχείρισης, 

Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται 

από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.)», 

3) την αρ. Δ23/οικ.19162/1277/ 27-05-2015 Απόφαση του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα: «Καθορισμός 

εισοδηματικών και περιουσιακών κριτηρίων των ωφελουμένων του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο 

Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)», 

4) την αρ. Δ23/οικ.25416/1618/05-06-2015 (ΑΔΑ: ΩΕΕΞ465Θ1Ω-7ΩΛ), 

Πρόσκληση του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, στο πλαίσιο των δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)», σύμφωνα με την οποία καλούνται οι Κοινωνικές 

Συμπράξεις της αρ. Δ23/οικ.23761/1507 Υπουργικής Απόφασης, όπως δημοσιεύσουν 

«Ανοιχτή Πρόσκληση» στους δυνητικά ωφελούμενους της οικείας Περιφερειακής 

Ενότητας στο πλαίσιο των δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD), 

 

εισηγούμαστε: 

Α) την επικύρωση της συμμετοχής του Δήμου Κέας στην Κοινωνική Σύμπραξη των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Άνδρου, Θήρας, Κέας−Κύθνου, Μήλου, Νάξου, Πάρου, 

Σύρου, Τήνου, Σίφνου με επικεφαλής εταίρο- δικαιούχο την Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου για το πρόγραμμα «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)» 

Β) την έγκριση σύναψης του Πρωτοκόλλου Συνεργασίας της Κοινωνικής Σύμπραξης, 

όπως αυτό παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι της αρ. Δ23/οικ.25416/1618/05-06-2015 

Πρόσκλησης του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης  

Γ) την εξουσιοδότηση του επικεφαλής εταίρου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για την 

υποβολή του Τεχνικού Δελτίου και των συνοδευτικών εγγράφων που απαιτούνται 

από την πλευρά της Κοινωνικής Σύμπραξης, για την έκδοση απόφασης ένταξης 
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πράξης από τη Γενική Γραμματέα Πρόνοιας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, καθώς και για την ανάληψη λοιπών 

σχετικών ευθυνών στο πλαίσιο υλοποίηση της Πράξης,  

Δ) την ανεπιφύλακτη αποδοχή όλων των γενικών και ειδικών όρων της υπ’ αριθμ. 

πρωτ. Δ23/οικ.25416/1618/05.06.2015 Πρόσκλησης. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) την επικύρωση της συμμετοχής του Δήμου Κέας στην Κοινωνική Σύμπραξη των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Άνδρου, Θήρας, Κέας−Κύθνου, Μήλου, Νάξου, Πάρου, 

Σύρου, Τήνου, Σίφνου με επικεφαλής εταίρο- δικαιούχο την Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου για το πρόγραμμα «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)» 

Β) την έγκριση σύναψης του Πρωτοκόλλου Συνεργασίας της Κοινωνικής Σύμπραξης, 

όπως αυτό παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι της αρ. Δ23/οικ.25416/1618/05-06-2015 

Πρόσκλησης του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης  

Γ) την εξουσιοδότηση του επικεφαλής εταίρου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για την 

υποβολή του Τεχνικού Δελτίου και των συνοδευτικών εγγράφων που απαιτούνται 

από την πλευρά της Κοινωνικής Σύμπραξης, για την έκδοση απόφασης ένταξης 

πράξης από τη Γενική Γραμματέα Πρόνοιας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, καθώς και για την ανάληψη λοιπών 

σχετικών ευθυνών στο πλαίσιο υλοποίηση της Πράξης,  

Δ) την ανεπιφύλακτη αποδοχή όλων των γενικών και ειδικών όρων της υπ’ αριθμ. 

πρωτ. Δ23/οικ.25416/1618/05.06.2015 Πρόσκλησης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 158/2015 
 

 

 

Θέμα 18
ο
: Γνωμοδότηση για χορήγηση άδειας εκμετάλλευσης λατομείου 

σχιστολιθικών πλακών στη θέση «Σκιαδάς» νήσου Κέας  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 18
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι  το Τμήμα 

Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, της Δ/νσης 

Ανάπτυξης Κυκλάδων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου με το υπ' αριθ. πρωτ. 2463/5-6-

2015 έγγραφό του, μας ενημερώνει ότι στην υπηρεσία τους κατατέθηκε αίτηση του κ. 

Στέφανου Σαΐτη για χορήγηση άδειας εκμετάλλευσης λατομείου σχιστολιθικών 

πλακών έκτασης 20.256τ.μ., που βρίσκεται στη θέση “Σκιαδάς”. Σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 4 και 5 του Ν. 669/77 και του άρθρου 10 του Ν. 1428/84, όπως 

τροποποιήθηκε από το Ν. 2115/93, μας ζητείται σύμφωνα με τις αρμοδιότητες μας, 

να γνωμοδοτήσουμε επί του συγκεκριμένου αιτήματος, θεωρώντας το συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, μέσα στην προβλεπόμενη προθεσμία του άρθρου 4 του Ν. 

669/77, όπως ισχύει. 

Λαμβανομένου υπόψη ότι : 
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1. Στο νησί μας δεν υπάρχουν οριοθετημένες λατομικές περιοχές, ενώ οι ανάγκες 

εκμετάλλευσης σχιστολιθικών πλακών στο νησί, είναι μεγάλες, 

2. Στην εν λόγω θέση δεν υπάρχει οικιστική ανάπτυξη, αλλά και η αγροτική οδός που 

προβλέπεται να εξυπηρετήσει την συγκεκριμένη μονάδα, είναι οδός με μηδαμινό 

κυκλοφοριακό φόρτο, 

Δεν κρίνουμε ότι η λειτουργία της συγκεκριμένης μονάδας στην 

συγκεκριμένη θέση, θα δημιουργήσει όχληση σε περίοικους, διερχόμενους ή 

εργαζόμενους, κρίνεται όμως απαραίτητη η σύμφωνη γνώμη όλων των συναρμόδιων 

υπηρεσιών, όπως σαφώς αυτό αναφέρεται στο άρθρο 10 του Ν. 1428/84, όπως 

τροποποιήθηκε από το Ν. 2115/93. 

Επομένως εισηγούμαστε θετικά επί της αίτησης για χορήγηση άδειας 

εκμετάλλευσης λατομείου του κ. Σαΐτη Στέφανου στη θέση Σκιαδά, όπως αυτή 

αποτυπώνεται στο από Μάιο 2015 επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα των 

Επαμεινώνδα Γιαλαμά πολιτικό μηχανικό Τ.Ε. και Λάμπρο Μπόμπορη πολιτικό 

μηχανικό. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 

ανωτέρω έγγραφα και διατάξεις, καθώς και την εισήγηση του Δημάρχου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(στην ψηφοφορία συμμετέχει και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας 

Ιουλίδας, κ. Μανούσος Ψημίτης, δηλώνοντας “ΠΑΡΩΝ”) 
 

Γνωμοδοτεί θετικά επί της αίτησης για χορήγηση άδειας εκμετάλλευσης λατομείου 

του κ. Σαΐτη Στέφανου στη θέση Σκιαδά, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από Μάιο 

2015 επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα των Επαμεινώνδα Γιαλαμά πολιτικό 

μηχανικό Τ.Ε. και Λάμπρο Μπόμπορη πολιτικό μηχανικό. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 159/2015 

 

 

 

Θέμα 19
ο
: Σύσταση & συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων  

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 19
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι προκειμένου να 

υπάρξει η δυνατότητα παρακολούθησης και ελέγχου της ορθής τήρησης των 

αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, αναφορικά με την παραχώρηση των 

κοινόχρηστων χώρων ευθύνης του Δήμου και των παραλιών, εισηγούμαστε τη 

σύσταση Επιτροπής Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων με τη συμμετοχή ενός (1) 

δημοτικού συμβούλου της πλειοψηφίας, ενός (1) δημοτικού συμβούλου της 

μειοψηφίας και ενός υπαλλήλου του Δήμου. Η θητεία της Επιτροπής θα είναι ετήσια 

και η συμμετοχή των μελών αμισθή.  

Σε συνέχεια, λοιπόν, των παραπάνω εισηγούμαστε τη συμμετοχή του κ. 

Στέφανου Βρεττού εκ μέρους της πλειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου και την 

υπάλληλο του Δήμου, κα Γεωργία Μπουγάδη ΤΕ17 Διοικητικού –Λογιστικού, ενώ 

καλείται η μειοψηφούσα παράταξη να δηλώσει τον εκπρόσωπό της.  
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Η επικεφαλής της μειοψηφίας, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου, εκφράζει την 

άποψη τη στελέχωση της Επιτροπής από μέλη - συμβούλους των Δημοτικών 

Κοινοτήτων.   

Ο Δήμαρχος διαφωνεί στη σύσταση και συγκρότηση δύο Επιτροπών Ελέγχου 

Κοινόχρηστων Χώρων ανά Δημοτική Κοινότητα και μετά τον μη ορισμό δημοτικού 

συμβούλου της μειοψηφίας, προτείνει ως τρίτο μέλος της Επιτροπής, τον 

Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη το άρθρο 101 του Ν. 3463/2006 και το άρθρο 70 του Ν. 3852/2010 και την 

εισήγηση του Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(Οι κύριοι Ελευθέριος Τζουβάρας και Νικόλαος Παούρης δηλώνουν “ΠΑΡΩΝ”) 

 

Εγκρίνει τη σύσταση Επιτροπή Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων και ορίζει τη 

συγκρότησή της για το έτος 2015 ως εξής: 

Στέφανος Βρεττός, δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 

Δημήτριος Καβαλιέρος , δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 

Γεωργία Μπουγάδη, Υπάλληλος ΤΕ17 Διοικητικού – Λογιστικού Δήμου Κέας 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 160/2015 

 

 

 

Θέμα 20
ο
: Ευχαριστήρια επιστολή Δημοτικού Συμβουλίου σε δωρητές 

ασθενοφόρου  
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμενος το 

20
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι με αφορμή τη γενναιόδωρη δωρεά 

του ζεύγους Νικόλαου Λάσκαρη – Γεωργίας Ευσεβίου προς το Δήμο μας, θεωρούμε 

επιβεβλημένη την αποστολή σχετικής ευχαριστήριας επιστολής εκ μέρους του 

συνόλου του Δημοτικού Συμβουλίου. Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε την έγκριση 

της κάτωθι επιστολής: 

       

«Αγαπητοί συμπολίτες μας πλέον της Νήσου Κέας, 

 

Επιθυμώ να σας εκφράσω ως Δήμαρχος της Κέας, εκπροσωπώντας το 

Δημοτικό Συμβούλιο, αλλά και τους κατοίκους της Κέας, την ευαρέσκειά μας για τη 

γενναιόδωρη δωρεά σας με το ποσό των εκατό χιλιάδων ευρώ προς το Δήμο Κέας.  

Η δωρεά σας συνοδεύτηκε από την επιθυμίας σας να αγοραστεί ένα καινουργές 

ασθενοφόρο για τις ανάγκες του Περιφερειακού Ιατρείου του νησιού μας, έχοντας 

προφανώς συμμεριστεί την ανάγκη αντικατάστασης των δύο παλαιών, τα οποία έχουν 

πάψει πλέον να εξυπηρετούν τις πραγματικές ιατρικές ανάγκες του νησιού. 

Για το λόγο αυτό, έχουμε ήδη ξεκινήσει τη διαδικασία που απαιτείται για την 

αγορά του ασθενοφόρου και θα σας ενημερώσουμε αμέσως μόλις καταλήξουμε στη 

μέθοδο απόκτησης του, όπως επίσης θα σας ενημερώσουμε και για τις άλλες 

κοινωνικές δράσεις, τις οποίες θα υλοποιήσουμε και  που θα καλυφθούν από τη δωρεά 

σας.  
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Σας ευχαριστούμε θερμά για την πραγματοποίηση της υπόσχεσής σας, όπως 

επίσης σας ευχαριστούμε για την υλοποίηση της άλλης υπόσχεσης σας ότι με την 

ευκαιρία του γάμου σας θα αξιοποιήσετε όλες τις δυνατότητες της τοπικής αγοράς.  

Σας ευχόμαστε καλή υγεία και ευτυχία και ελπίζω να έχω την ευκαιρία να σας 

συναντήσω σε πρώτη ευκαιρία στο δημοτικό κατάστημα της Νήσου Κέας. 

 

Με εκτίμηση 

Εκ μέρους του Δημοτικού Συμβουλίου της Νήσου Κέας  

Ο Δήμαρχος Κέας 

Ιωάννης Ευαγγέλου» 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την αποστολή της ανωτέρω ευχαριστήριας επιστολής του Δημοτικού 

Συμβουλίου στους δωρητές ασθενοφόρου. 

  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 161/2015 
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Ο Πρόεδρος  

    
        

 
                                   

         Στέφανος Βρεττός                                                     
 
 

 
 

 
       Ο Πρόεδρος  
Δημοτικής Κοινότητας  

          Ιουλίδας 
 

 
 Μανούσος Ψημίτης 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Τα Μέλη 
 
 1. Γεώργιος Πατητής  

 
 

 2. Εμμανουήλ Λέανδρος  
    
                                                                                                 

3. Δημήτριος Καβαλιέρος     
  

                                                                                                    
4. Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη   
 

 
5. Ελευθερία Μορφωνιού      

       
       
6. Αντώνιος Παούρης      

   
                  

7. Νικόλαος Πολίτης    
 

                  
8. Νικόλαος Ζουλός   
 

                                                                                              
9. Κωνσταντίνος Θώδος 

 
 
10. Ειρήνη Βελισσαροπούλου    

   
     

11. Δημήτριος Μουζάκης     
 
                

12. Βασιλική Δεμένεγα    
     

                 
13. Βασίλειος Δεμένεγας  
    

                
14. Σώζα Μουζάκη         

     
               
15. Ελευθέριος Τζουβάρας 

 
 

16. Νικόλαος Παούρης
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